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1992 végén
FéI~~ejéhez érkezett az a megtisztelő meghizatás, amelyet Önök polgármesterré
Való megválasztásommal rámruháztak.

Szeretnék beszámolni a két év alatt községünkben megvalósuló feladatokról.
A kezdeti nehézségeken túljutva, és összehangolva az Új vezetési irányelveket, a
képviselő-testülettel együtt kerestük az utat és a lehetőségeket községünk fejlődése
érdekében.
Az Onkormányzatnak elsődleges feladata a községünkben működő intézmények za
vartalan működésének biztosítása, a szociális, egészségügyi feladatok ellátása, a köz
ség infrastruktúrájának fejlesztése, működtetése, ennek érdekében a községben lévő
többi vállalattal, szövetkezettel való együttműködés biztosítása. 1991 évben az On-
kormányzat 162.208 m/Ft bevételhől gazdálkodott, ebből működtetésre 126.476
m/Ft-ot fordítottunk, a fejlesztési feladatokra 24.854 m/Ft-ot, év végén 10.878 m/Ft
pénzmaradványunk volt.
Az infláció állandó növekedésével a rendelkezésünkre álló pénzeszközökből csak
igen takarékos gazdálkodással tudtuk biztosítani az év folyamán intézményeink za
vartalan működtetését.
Intézményeink működtetésének elősegítése céljából gépeket és berendezéseket vásá
roltunk. Onálló intézményünk: a Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola részére
számítógépeket vásároltunk, kicseréltük egy tanterem teljes bútorzatát. Folytatták az
1990 évben elkezdett radiátorok cseréjét, és a folyosók larnbériázását.
Az iskola épületében lévő szolgálati lakásnál egyedi gázfűtést szereltek be.
Az általános iskolának vásároltunk egy fénymásoló gépet, a nagykerti iskola vegyes
tüzelésű kazánját gáztüzelésűre cseréltük, és a szakköri szobába is gázfűtést szereltek
be.
A hosszúiskolánál számítástechnikai termet alakított ki a karbantartó csoport.
Mindhárom óvodában a karbantartáson kívül felújítottuk a vizesbiokkokat.
A Művelődési Ház nagytermében a rossz, fclpúposodott parkettát kicseréltük.
A. sportpályán lévő öltözőkbe hevezettük a gázfűtést.

Az egészségügyi ellátás érdekében egy körzethe EKG készüléket vásároltunk.
Mindhárom körzet körzeti ápolónőjének a régi elavult kismotorját ~j Simson motor
kerékpárra cseréltük.
Az egészségházban beindult a gyermekorvosi szakellátás, ezzel régi kívánságát teije
sítettük a kisgyermekes szülőknek.
A fogorvosi rendelő és váró teljes felújítását a karbantartó csoport végezte el.
Beindult a fizikotherápiai kezelés a Psychiátriai Osztályon, melyhez fizikotherápiás
készüléket vásároltunk, és hozzájárultunk a kezelő bérköltségéhez.
A bölcsődénél a széntüzelésű fűtési rendszert gáztüzelésűre állítottuk át, melyhez egy
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ÚJSZÁSZI
R lwhji ankormintjzat havonta meg~Ienti lapja.

Előszó a kü1önsz~mhoz

A második évfolyamot zárta a de
cemberi számmal az Ujszászi Hír
adó. A szerkesztőség a két éves
munka után elég erősnek érezte
magát, hogy egy különszámmal
előálljon.

A különszám tulajdonképpen úgy
készült mint a rendes számok -

ugyanazok a rovatok találhatók
meg benne. A különbség csak
annyi, hogy az írások nagyobb ré
sze a karácsonnyal, a szil
veszterrel foglalkozik. Az írások
másik része az évet értékeli; Az
Újság harmadát az évközben hi
ányzó humoros írások teszik ki.
Először közlünk karikatÚrákat az
Ujszászi Híradóban. Reméljük,
bogy a csipkelődéseket mindenki
jól viseli, és senki sem sértődik
meg.

Olvasóinknak egy naptárral és
egy menetrenddel kedveskedünk.
A könnyedebb hangvétel után ja
nuárban visszatérünk a korábbi
témáinkhoz.

Addig mindenkinek kellemes ka
rácsonyi ünnepeket és Boldog Új
évet kívánok.

Fehér Já,ws

FELELŐS SZERKESZTŐ: Fehér János A SZERKESZTŐSÉG TAGJAI: Barta Imréné, Bahos János,
Bálintné Csomor Ibolya, Fehérné Szekeres Zsuzsanna, Kovács Nándorné, Nagy István, Rózsa
Györgyné és Rózsa György, Tószegi Kornélia, Ulviczki Józsefné és Zana Kálmánné TORDELÓ
SZERKESZTŐ: Kovács Nándor FOTÓ: Nagy Béla NYOMDAI MUNKÁK: Kármentő KFT Szol
nok, POLY-SIP filmnyomó műhely Ujszász LE’vÉLCÍM: 5052 UJSZASZ GYERMEKKONYV
TAR SZABADSAG TER 1. KÉSZÜLT 1300 PLD. Nytsz: B/PHF/505/SZO/90
KÖSZÖNETET MONDUNK A POLGÁRMESTERI HIVATALNAK, AZ ŰJSZÁSZI GIMNÁZIUM
És MŰSZAKI SZAKKÖZÉPISKOLÁNAK És A VÖRÖSMARTY ÁLTALÁNOS ISKLÁNAK A LAP
KÉSZÍTÉSÉHEZ NYÜJTOTF SEGÍTSÉGÉÉRT.



ÖNKORMÁNYZAT WSZÁSZI H’radó ______

Új gázkazánt kellett vásárolni.
A munkanélküliség és a romló gazdasági helyzet következté
ben egyre több igény jelentkezik a lakosság részéről a szociális
problémák megoldására.
Súlyos terhet jelentett a kedvezményes hitelek megemelt ka
matainak hiteladósokra való átruházása. Ennek megítélésére
az Onkormányzat 1991 évben a kamat átvállaláshoz 498 m/Ft-
ot, míg az OTP tartozásának visszafizetésére, visszatérítendő
kamatmentes kölcsönként 2.290 m/Ft-ot adott ki a rászoru
lóknak.
Segítettük a fiatalok lakásépítését és vásárlását, vissza nem
térítendő támogatásként 100 m/Ft/fő nagyságban, összesen
2.000 mJFt-os összegben.
A szülők megnövekedett terheinek csökkentésére beiskolázá
si segélyként gyermekenként 500 Ft-ot adtunk.
A gyermekek étkeztetésénél az étkezési norma emelése mel
lett, a szülők által fizetett étkezési térítési díj összegét válto
zatlanul hagytuk, melynek kifizetését az Onkormányzat költ
ségvetése vállalta magára.
Atlagosan 28 gyermek részesült rendszeres nevelési segélyben,
ugyanakkor rendszeres szociális segélyben átlagosan 21 fő ré
szesült.
Rendkívüli nevelési és szociális segélyt egész évben a rászo
rultság szempontjából bíráltuk cl, és karácsony előtt szélesebb
réteg kapott segítséget, 2.000 Ft - 5.000 Ft-os összegben.
A napközi konyhánál a dolgozók munkájának könnyítésére
elengedhetetlen volt különböző konyhai felszerelések beszer
zése, ezért vásároltunk egy dagasztó gépet.
A karbantartó műhelyben folyó munkákhoz különböző gépek
beszerzése vált szükségessé, p1. gyalugép. A karbantartási
munkák folyamatosságának biztosítása és a vagyonvédelem
érdekében új kéziraktárat alakítottunk ki. Igy lehetővé vált,
hogy a takarékossági elveket figyelembe véve, nagykereskedel
mi áron tudjuk készleteinket beszerezni, illetve raktározni.
Községünkben 1991 évben a lakosság igényére és hozzájárulá
sával megépült 7.712 fm Út 24.98 2 négyzetméter alapterület
tel. Az Út befektetésére fordított összeg 11.441 m/Ft volt.
A vásártér területén tereprendezési munkák keretében utat
építettünk, és a kirakodók részére kirakodó területet alakítot
tunk ki, ugyanezen a területen a közvilágítást is megoldottuk.
A községben a lakosság részére több helyen új közvilágítási
lámpát szereltettünk fel, illetve a meglévőket megfelelő helyre
helyeztettük át.
A Dózsa Gy. Út és Vasút utakon a belvíz elvezetésére belvíz
elvezető árkot építettünk.
Folytatódott a vízhálózat kiépítése a Munkás és a Fecske
úton. Folytatódott a lakossági önerős gázhálózat építése a
hivatal bonyolításával, 17 utcában.
1991 évben elkezdődött a tornacsarnok építése az alapozási
munkálatokkal.
1992 é~ben módosított előirányzatunk 187.7 10 m/Ft, melyből
ebben az évben gazdálkodtunk.
Beszámolásom időpontjáig az üzemeltetésen és az intézmé
nyek fenntartásán kívül az év folyamán megoldottuk:
- Onálló intézményünk a Gimnázium és Szakközépiskola
1992. január 1 -től átvette üzemeltetésre az AFESZ-tól az is
kola konyhát. A konyha felszerelése és állaga igen leromlott
állapotban volt, így az iskolának jelentős összegbe került a
felújítása. Az eszközbeszerzése is jelentős összeget költöttek
(táskaszámítógép és vasúti oktatáshoz jelzőberendezés).
- 1992. január 1-től a Vörösmarty Mihály Általános Iskola is
önáfló intézményként működik.
1992. évi költségvetésünkben igen jelentős összeget kaptunk a
normatív állami támogatáson felül a beindulásuk elősegítésé
re. Vásároltunk részükre egy számítógépet, melyen számviteli
nyilvántartásukat fogják vezetni.

Az iskolánál végzett karbantartási munkálatokat a karbantar
tó csoport bérmunkában végzi.
- Az egészségügy átszervezése 1992-ben jelentős változásokat
hozott, melyeket csak úgy tudják megoldani az egész
ségügyben dolgozók, ha nyilvántartásukhoz körzetenként egy
számítógép áll rendelkezésükre. A számítógépeket a progra
mokkal együtt részükre megvásároltuk.
- Az egészségügyben felújításra a költségvetésben 300 m/Ft-ot
terveztünk, a felújítási munkák a karbantartóink közreműkö
désével megtörténtek.
- Ebben az évben sajnos tovább romlott, romlik a lakosság
szociális helyzete. A szociális ellátásra a költségvetésben elő
irányzott összegen kívül egy pályázat Útján 996 m/Ft összeget
nyertünk cl.
Ez az összeg lehetővé tette, hogy ebben az évben is adtunk ki
támogatást a beiskolázáshoz, melyet kiterjesztettünk a közép
iskolásokra is. Az év folyamán is adtunk ki eseti nevelési és
szociális segélyt, a rászorultság figyelembevétele mellett.
A fiatalok lakáshoz jutásának elősegítésére 22 fő kapott 100
m/Ft/fő első lakáshoz jutó támogatást. Folyamatban van a ka
mattámogatási kérelmek elbírálása is.
Mindkét évben ápolási díjban részesítettük azokat a rászoru
lókat, akik otthon ápolják beteg hozzátartozójukat.
- Az 1992. évi felújítások között végeztük cl a hivatal teljes
körű festését, mázolását, valamint eszközbeszerzését.
- Megkezdődött a szeméttelep körbekerítése, mert állandó
probléma a KOJAL részéről a rcndezellensége.
Az 1992. évi fejlesztési és beruházási feladatok keretében foly
tatódott a lakossági pályázatok alapján az úthálózat építése,
5.644 fm Út, 16.932 négyzetméter alapterülettel épült meg.
- Lakossági önerős gázhálózat építésének keretében az idén a
Nagy Út egy részében és a Vörösmarty utcában épült gázveze
ték.
- A lakosság artézi vízzel való ellátásának érdekében fúrat
tunk egy artézi kutat, a templom mellett 335 fm mélységben.
Ezzel a lakosság régi vágya teljesült.
- Ebben az évben sikerült elérni, hogy a közbiztonság fokozása
érdekében Szászberek és Zagyvarékas községekkel közösen
kialakítottiink egy 18 fős rendőrőrsöt. Ennek érdekében a ré
szükre átadott épület átalakítását megkezdtük. Az őrspa
rancsnok részére az Onkormányzat megvásárolta a Kossuth
úton lévő társasház egyik 3 szobás lakását, melyben teljes fel
újítást végeztünk.
- Az időskorúak nappali szociális ellátását biztosító intéz
ményt, mely eddig a község távoli helyén, a Szociális Gondo
zási Központ területén működött, a felújított Csiszér-féle
szolgálati lakás rendelőben kívánjuk elhelyezni. A felújítási
munkák befejeződtek, a berendezés vásárlása is megtörtént.
így még ebben az évben az időskorúak beköltözhetnek. A Fel
Újítási munkálatokat a karbantartó csoport végezte cl.
- A község területén az ivóvíz hálózat a Nagy Út és Béke krt
egy-egy szakaszán megépült.
- A közvilágítás bővítése tovább folytatódott a község terüle
tén a lakosság kérései alapján.
- Új járdát építettünk az Abonyi Úton 300 fm hosszúságban. A
Mikszáth úton a lakosság közreműködésével az Onkormány
zat által biztosított anyagból 300 fm járdát építettünk, a Holló
úton pedig 30 fm járda valósult meg. A Táncsics M. úton a
Holt-Tápiót keresztülívelő fahíd helyett a karbantartók új hi -

dat építettek. A vásártér területére hálózati vizet vezettünk a
rendezvények vízellátásának biztosítására.

Nagyné Dr. Szelmák Erika
polgármester



HELYI DOLGAINK

Év ‚~gi körkérd~s

A következő kérdésekre szerettek volna vá
laszt kapni tudósítóink:
I.Mit tart az év legnagyobb sikerének?
itt a válaszadóra bíztuk, hogy neki mit jelent a
siker. Lehetett volna világ, ország, község és
magánsikereket bemutatni. (Nemcsak a tor
naterem építését tartjuk sikernek, de örülünk,
hogy sokan ezt válaszolták.)
2. A második kérdésünkben arra szerettünk
volna választ kapni, hogy a megkérdezettek
mit tartottak az év folyamán balsikernek, ku
darcnak.
3. Ráadásként egy érdekes, humoros törté
netet kértünk. Az Ujszászi Híradó így vála
szolt a három kérdésre.
1. Siker, hogy a közép-európai feszültségek el
lenére békében élünk. Siker, hogy 1992-ben
valamennyi községi intézmény fennakadás nél
kül működött, ős még a község fejlesztésére is
jutott. Az Ujszászi Híradó a II. évfolyamát si
keresen befejezte.
2. Kudarc, hogy a körkérdésünket sokan elhá
rították. (Köszönet azoknak, akik komolyan
vették kérdéseinket, és komolyan válaszoltak.)
Köszönjük azoknak is, akik szilveszter lévén
vidámra fogták a válaszokat.
3. Érdekes történetünk is van. Bíróságra ke
rült az Ujszászi Híradó. A per folyik, majd a
végén elmeséljük.
Következzenek a válaszok:

Kalólstvánné üzemgazdász
I. Üröm. siker:
Az öröm és sikerélményeim elsősorban

‘ a családi körre jellemzők és csak másod
sorban számolhatok be munkahelyi,
siakmai sikerről. Farkastörvények urai-
ta világunkban megnőtt a kisebb, össze-
tartó közösségek (család, baráti kör)
szerepe, és szinte kizárólagos örömfor
rássá vált.
Igazi nagy öröm akkor ért, mikor telje
sült régóta dédelgetett vágyam, és ha
~ár órára is, de megláttam a tengert.
Orömet okozott az is, hogy fiamat fel
vették az egyik szolnoki középiskolába,
így megnyílt előtte a lehetőség az általa
áhított cél, pálya eléréséhez.

‘ Családunk közös öröme vált valóra ak
kor, mikor ősöreg Trabantunkat egy ko
molyabb kocsira tudtuk cserélni.

t IL_Kudarc:
Megrémisztenek a környező világ ese
ményei, az erőszak terjedése, szűkebb és
tágabb környezetünk balkanizálódása.
Mindent megpróbálok kifejezni a ku
darc fogalmában, mikoris magam elé
idézem a Göncz Árpád szemében tükrö
ződő értetlenséget, fájdalmat az október
23-i Kossuth téri események közben.

a Erzéseim szerint ott egyértelműen a
fennen hirdetett demokrácia megcsúfo
lása történt, mely egyben félelmet és
rettenetet keltett, és egy folyamatot jel
zett.

Humor:
A nyáron gyermekeim az előző évekhez
hasonlóan sportnapközibe jártak. Mivel
imádják a vizet, az úszó sportágat vá
lasztották. A napközi Vége felé csengett
a telefon a munkahelyemen, és az úszó-
edző örömmel közölte: leányom sikeres
úszóvizsgát tett. Köszönetem után eme-
vettem magam; és nem világosítottam
fel arról a tényről, hogy ez már a harma
dik ilyen oklevél. Községünkben nincs
úszási lehetőség, minden évben az alap-
foknál kell kezdenie.
Pisti ugyancsak rendelkezik 5 oklevéllel,
a hatodikat már nem kellett kiadni ré
szére.
Javaslataim: létesítsünk helyben uszo
dát, a családomban évenként garantált 2
fő után a sikeres úszásoktatásért járó
központi támogatás igénybevétele, hisz
minden évben kezdőnek számítanak.
Egy amerikai cég elkészítette Szolnok
város lakáskoncepcióját. Feltehetőleg a
fordító sem tudott vele mit kezdeni,
ezért változtatás nélkül a számsorok
után tett egy HUF jelzést. Hosszas gon
dolkodást igényelt, míg rájöttünk mit je
lent. Nem ufóról Vagy külön rejtjelről
volt szó. Fordítása fizetőeszközünk, a
magyar Ft. Szabados fordításban: Hun
gari Ft. Ennek ismeretében kívánok
mindenkinek a megélhetéséhez elegen
dő RUF-ot!
Utóirat: BicikHtoh~jok kímél,jenek!
Ez évben a család kerékpárjainak száma
folyamatos csökkenés - lopás - eredmé
nyeként elérte a kritikus szintet. Elfo
gyott, de egy lakat megmaradt.

Varga Imre (benzinkutas)
1. A niagyar csapat olimpiai szereplése.
2. Bős-Nagymaros.
3. Hazánk lánya, Cicciolina gyereket
szült.

Gy~rgyei Tamás (jászalsószentgyörgyi
labdarúgó)
1. Az újszászi labdarúgócsapat 5. helye a
bajnokság őszi fordulójában.
2. Jászalsószentgyörgy Ujszász mögött
áll a bajnokságban.
3. Sérülése után Szilvási Ferenc vissza
tudta magát verekedni a felnőtt csapat
ba.

Vastag Zsuzsa (gimnáziumi tanuló)
1. A Bonanza Banzai együttes kétnapos
szuperkoncertje a BS-ben.
2. A Fradi ~tz Ullői úton kapott ki a
Váctól az NB I. rangadóján.
3. Felépült az újszászi sportcsarnok.

Konka Csaba (labdarúgó)
1. Újszászon felépült a régvárt sport
csarnok.
2. A Fradi nyerte a bajnokságot.
3. Kovács György, az ificsapat edzője a
futballpályán hajfixáló zselét kapott

ajándékba.

Nagy Ist~ln (labdarúgó)
1. Eljött február 13-a, a leszerelés napja.
2. Ujszász kikapott Kunhegyesen 2:1-re.
3. A leszerelés után két nappal értem

‘ csak haza.

Varga László (sakkozó)
1. Az egész ország egyetlen sikerélmé
nyc az olimpiai szereplés volt.
2. Bush veresége az amerikai elnökvá
lasztáson.
3. Mike Tyson, profi ökölvívó a börtön
be került.

Szil’~si Ferenc (labdarugó)
1. Egerszegi Krisztina olimpiai győzel
mei.
2. A kormátiy ‘~vállalkozásbarát politi
kája.
3. A focicsapat vezérkara - Mérési ló
zsef, Kaló Jenő, Nagy Ferenc - cgvs’ierrc
vett parabolaantennát.

Kónyár Krisztián (lahdarúg~>
1. Sikerült leváltani SzU~asi Fcr~-;~
csapatkapitányi posztrói.
2. A magyar válogatott kikat~ou i’Loid
ellen a Népstadionban.
3. Labdarúgó csapatunk bcáHos~nak,
Nagy Györgynek a poslá:; a pa~yara hot’
za ki a nyugdí ját.

Kaló Jenő (a képviselő-testiilet. tagja)
I. Nem voltak különösebb sikerem a,
idén.
2. Nem ért különösebb kudarc sem.
3. Az előző két kérdésre a válaszokat
nem egyedül találtam ki.

Deák Kálmán
1. A majális.
2. A munkatársaimmal lottózom, és az
idén sem volt ötös találatunk.
3. A szolnoki új Tisza-híd átadása után
történt.
A híd végén rendőrségi autó áll, és az
autó mellett két biztos Úr. Az áthaladó
kocsikat számolgatják, az ezrediknek át
haladót leállítják, és megajándékozzák
20.000 Ft-tal.
Megkérdezi az egyik rendőr: - Uram,
mire költi a pénzt? Az Úr csak makog és

- valami ilyet lehet hallani: - A gép járm’í -

Vezetői engedélyemhez.
Az Úr mellett ül a felesége, és mondja ~i

biztos úrnak: - A férjem amikor sokat
iszik, mindig azt mondja; hogy jogosít
vány kell neki.
A nagymama ül a hátsó ülésen és rut -

gyothall, nem tudja mi történi. ritiér i.
állnak ilyen sokáig. Odaszól a lán’~ának.
aki elöl ül a férje mellett: - Flánvs,or
mondtam, hogy ne a lopott auto’al küL
lekedjünk?!

ifj. Molnár Péter
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L A csodák éjszakája c. músical remél
hető sikere
2. Az október 23-án Göncz Arpáddal
történt eset
3. Az olaszországi biciklitúrán az oszt
rák-olasz határon nem akarlak átenged
ni minket, mert nem volt meg a kellő
mennyiségű valutánk. Hosszas huzavo
na után mégis beengedtek, de gyanús
társaság lehettünk, mert díszkíséretben
kerékpároztunk 3 napon át Olaszor
szágban.

Homonnai Béláné
A lányom végzett a szakmunkáskép

zőben. Dc a legnagyobb öröm, hogy Vég
re mind a két gyermekemnek van mun -

kahclye.
2. A szegónyedús. az ember nem tudja
megvenni azt, amit szeretne.
3. A lánvornmal Kecskeméten voltunk,
az álioin~son várakoztunk. közben fi
gyeltük az embereket. Arra lettünk fi
gyelmesek, hogy egy ittas ember Virágot
vett, és odaadta a pénztáros hölgynek.
Eltelt egy kis idő, Újra Vett vkngot, azt is
odaadta, még kétszer ismételte meg a
virágvksáriast. Mi jót rnosulyogtunk a
látottakon.

Tóth Gyula
1. Megértem a 75 ével, és együtt köszön
tött a családom. Megertéshen. jó hangu
latban. Feleségemmel 50 éve élünk
inegértésben, boldogságban. ez az én
legnagyobb örömöm, és ezt kívánom a
mai fiataloknak is.
Utápítés, gáz továbhvezetés, ivóvíz, tor
nacsarnok, öregek napközije.
2. Bizonytalan a jövő, sőt talán a jelen
is. Nem látom az Út végét, hogyan ala
kul.
3. Egyszer egyik kertbarátnál voltunk
tapasztalatcserén, a gyümölcsfákat ná
zegettük. Megjegyezte az egyikünk a há
zigazdának, hogy tudja-e, hogy az egyik
fának vashiánya van?
A válasz: - Persze hogy tudom, fejsze ás
fűrész kell már neki!
Oreg, beteg fa lévén, ezzel mindannyian
egyetértettünk.

Oszlányi András
‘92-ben volt néhány sikeres pillanatom,
de ha az élményt és a szomorúságomat
egy képzeletbeli mérlegre kellene he
lyeznem, a szomorúság lenne nagyobb
súllyal. Hogy miért? Azért, mert a nem
zeten belül a társadalmi közmegegyezés
nem alakult ki, úgy a parlamentben,
mint a hétköznapi életben. Ez pedig va
lahogy feledteti az élményeket, sikere
ket. Mondhatnám sajnos. Es feltehet
ném a kérdést, Vajon MEDDIG?

Szórád Béláné:
- Nagy sikernek tartom, hogy az Út- és
telefonhálózat bővítését sikerült a mi

utcánkban is megvalósítani.
- Kudarenak tartom a biztosítási kártya
1992-ben történő bevezetését. Szerin
tem sok bosszúságot okozott az állam
polgároknak és az orvosoknak, ill.
egészségügyi dolgozóknak egyaránt.
- A mozgássérültek alanyi jogon járó
kedvezményektől való megfosztása. Az
zal, hogy minden eddigi kedvezményt
feltételhez kötötték, a testi sérült embe
rek lelkét is felsebezték.

Bárány Dezsőné Újszász, Jászút 1.
Az év egyik legjelentősebb eseményé
nek tartom az Új artézi kút fúrását.
Azon a környéken születtem, gyermek-
ként a “kiskút” vizét ittam, szerettem.
Elkerültem arról a környékről, de sok
szor a számban éreztem a kiskút ízét,
vizét. Most már megiszom a vezetékes
vizet, sőt abból is főzök.
Azt hiszem, a nyár elején késziiltek a
felvonulási épületek. kászülődtek az Új
kút fúrásához. Ha a szüleimhez men
teni. mindig láttam, hol tartanak a mun—
kála~okkal. Nagy öröm volt látni, mikor
vastag sugarakban ömlött a víz, Aztán
egyre több ember hordta kiskannákkal,
nagy műanyag balonokkal a vizet. Gon
doltam, mi is kipróbáljuk. Beteg Edesa
pámnak is adtam belőle. Mikor másod
szor kérdeztem: Kérsz-e vizet’? - azt
mondta. a ‘jó” vízből adjak.
Nagyon súlyos beteg, mégis azonnal kü
lönbségei tudott tenni a két Víz között.
Nekem ez a másoknak semmitmondó
dolog nagyon kiemelte az artézi víz je
lentőségét.

Karácsony a Szociális
Otthonba

Már több mint egy évtizede élem át a
karácsonyi ünnepek hangulatát a Szo
ciális Otthonban. Ugy, ahogy a jó csalá
doknál illik, készülünk mi is az ünnepre.
Szépítjük a lakószobákat, társalgókat,
fenyőfákat vásárolunk. A foglalkoztató
nővér a lakókkal együtt kötözi a szalon-
cukrokat, díszítik a fenyőket.
A társalgóban az ünnep hetében már
felcsendülnek a Jézuskát váró énekek
lemezről, kazettáról. Enekelünk együtt
a lakókkal, felidézzük a régmúlt évek
karácsonyát. Gyakran szóbakerül a há
borús idők szegényes Ünnepe, amikor
nem jutott ajándék a fa alá, talán még
fenyőfa sem mindenkor. De a szent na
pon elhallgattak a fegyverek, helyette a
pásztorének szólt. Akadnak örömteli
emlékek is, főleg a gyermekkori évek
ből, melyeket az idő még szebbé tett. Ki
nek-kinek öreg napjaiban már ismét
szomorúak a visszaemlékezései. Magá
nyosan, betegen, tehetetlenül feküdt fű
tetlen szobában, vagy az alkohol mámo
rába menekülve “álmodta” a karácsonyt.

Az Ünnep áhítata érzékennyé teszi az
emberi lelkeket! Ez az áhitat minden
emberhez eljuthat, aki azt beengedi szí
vébe.
Az intézetben tartott szentmisén ké
szülhet a hívő ember az öröm ünnepére,
a kis Jézus “fogadására”. Az idősödő em
berek legtöbbjének nem a kézzelfogha
tó ajándék jelenti az ünnepet, hanem a
fokozott törődés, szeretet, lelki béke.
Otthonunkban már senkinek nem kell
félni a magáramaradottságtól. Mégis,
amikor Szentestén gyertyát gyújtunk, a
legtöbb ember szemében könny csillog.
Ady Endre verse, mely ilyenkor felcsen
dül, sok embernek a fájdalmas, elérhe
tetlen valóság:

“De jó volna ünnepelni
Odahaza.
De ~ó volna tiszta szívből
- úgy mint régen -

Fohászkodni.
De jó volna megnyugodni.”

Igazgató Úr ünnepi köszöntője, pásztor-
játék, versek nyitják meg minden évben
a felejthetetlen karácsonyi napokat.
A “Mennyből az angyalt”, a “Csendes
éjt” már együtt énekeljük lakóiukkal.
Az ünnepek idején háziasabb, gazda
gabb a terített asztal. Rántott hal, bejgli,
déligyümölcs van az étlapon, ragaszkod
va a hagyományokhoz.
A látogatók száma talán karácsonykor a
legtöbb. de a közel 270 lakóból csak
mindössze 20-25-en töltik az ünnepeket
családi körben. Szégyenteli fájdalom ül
azok arcán, akikhez még ilyenkor sem
jön látogató. Pedig szégyellni valója saj
nos nem nekik van!
Köszönet illeti azokat a dolgozókat,
akik törődésükkel, szeretetükkel, mun
kájukkal hozzájárulnak, hogy minden
otthonlakó szívében elégedettség, meg
nyugvás, béke uralkodjon.
Szeretettel kívánok minden kedves ol
vasónak örömteli, békés karácsonyt!

Bakó Józsefné
intézetvezető főnővér

ÉRTESfFÉS

A nyilványos ajándéksorso
lást a szerkesztőség

199 2december 2 2~n (kedd)
17 óra 30 -kor a Köisegi
Könyvtárban tartja.

A szerk.
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FALUSI HÍREK újszÁsz

Na9y örömmel fedeztem fel a
“Neplapban” ezt a rovatot,
amely Végre foglalkozik a ki
sebb települések ügyes-bajos
dolgaival is. Csak az a baj,
hogy a legfontosab~ hírek
rendre kimaradtak. Az Ujszászi
Híradó munkatársai is lemarad
tak a szenzációkról. Nem is ér
tem, miért vették az Olyan la
pot, amiből a következők hiá
nyoztak:

JANUÁR: Óriási felháborodást
váltott ki az újszásziak körében
Szászberek község azon dön
tése, hogy egyoldalúan eltere
lik a Zagyvát, és megépítik a
régót~ tervezett vízierőművü
ket. Ujszász nagyközség ter
mészetesen jogorvoslatért for
dult a hágai Nemzetközi Bíró
sághoz (kevés eredménnyel),
ezenkívül megkezdődtek a tár
gyalások az érintett felek kö
zött is, ezeket azonban hama
rosan befagyasztották, mert
befagyott a Zagyva is.

FEBRUÁR: Baráti jellegű meg
beszélést tartott a tápió9yör-
gyei útkereszteződésnel az
abonyi és az újszászi képvise
lő-testület. Nyugati szomszé
dunk annak idején és most is
Pest megyéhez tartozott, illetve
tartozik, míg ml - mint utóla~
kiderült elég szerencsétlen mo
don - a fejlődés Szolnok me
gyei útját választottuk.

MÁRCIUS: Nagyközségünk
fegyverszállítási botrányba ke
veredett. Déli szomszédunknál,
Zagyvarékason etnikai zavar
gások törtek,ki, és nagy való
színűséggel Ujszászról szárma
zó vasvillákat és cséphadaró
kat is bevetettek a harcokban
a szembenálló felek. A hírügy
nökségek többet nem szivá
rogtattak ki, az ügy további
részleteit sűrű homaly és né
hány kék folt fedi.

ÁPRILIS: Kísérleti jelleg~el Új
szászon vez~tték be elóször a
hatkulcsos AFA-t. Igaz, hogy
már a kétkulcsos sem tetszett
különösebben az állampolgá

roknak, de a kormánynak vala
hogy ellensúlyoznia kell a költ
ségvetés több százmillió dollá
ros többletét, ezért a közeljö
vőben négy negatív kulcsot is
be akar vezetni. A világon
egyedQláljó produkciót kétkula
csos AFA-nak nevezi a szak
sajtó.

MÁJUS: Településünkön egyre
hangosabban emelik fel szavu
kat egyes nacionalista csopor
tok. Az első és második bécsi
döntésre hivatkozva megpró
bálják ‚elérni, hogy visszacsa
tolják Ujszászhoz Alsó-Szász
bereket és Felső-Zagyvarékast.
A képviselő-testület elhatárolta
magat a revizionista szélsősé
gektől, hiszen épp elég baja
van neki 6800 emberrel is.

JÚNIUS : Végre nálunk is befe
jeződött a kárpótlás. A földár
verésen elfogytak a hektárok,
közben nem dolgozott senki,
ezért kifogytak a magtárak. Az
egész hercehurcát szellemesen
földátverésnek nevezték el a
találékony gazdák.

JÚLIUS: Egy újszászi tévénéző
és egyben rádióhallgató jóvol
tából majdnem me~oldódott a
hónapokig húzódo médiavál
ság. Azt javasolta, hogy Han-
kiss Elemér legyen a Rádió,
Gombár Csaba a TV elnöke,
és ezentúl a tv-t hallgassuk, a
rádiót pedig nézzük. Szépség-
hiba a megoldásában, hogy Ő
maga süket és vak is.

AUGUSZTUS: Botrány történt
a megyei labdarúgó bajnokság
nyit~fordulójában a Szászbe
rek-Ujszász mérkőzésen. Feke
te csuklyás szászbereki kom
mandósok kékre-zöldre verték
a békésen káromkodó újszászi
drukkereket. Természetesen
megóvtuk a mérkőzést, már
döntés is született: az UEFA
mindkét csapatot 19.000 svájci
frankra büntette. Igy mind a
két csapat fel is oszlott, mert
az összeg meghaladta éves
működési költsegüket.

Szánta el magát Szászberek.
Beindította a Z-variánst, ezzel
új mederbe kerQlt a Zagyva.
Válaszlépésként Ujszász közöl
te, hogy nem engedi át felség
vizem a 30 méternél nagyobb
merülési mélységű szászbereki
zászló alatt futó hajókat. A kör
nyezetvédők is élénk tiltako
zásba kezdtek a halállomány
védelmében, de utólag kide
rült, hogy a Hatvani Cukorgyár
működése óta nincs is hal a
Zagyvában.

OKTÓBER: Jó hír az autósok
nak. Ujszászon többé nem vi
zes a benzin! A vízdíjak az
utóbbi hónapokban olyan
drasztikus mértékben emelked
tek, hogy már nem éri me~ vi
zezni az üzemanyagot. Talan a
pálinka az egyetlen folyadék,
amely ilyen szempontbol még
úgy-ahogy tartja magát.

NOVEMBER: Újszászra is ki
szálltak az APEH és a Társa
dalom biztosítás emberei, hogy
behajtsák jogos követeléseiket
a nem fizető cégektől és állam
polgároktól. Szerencsére vitá
ba keveredtek azon, hogy me
lyiküknek fizessenek elóször,
es mivel nem tudtak meg
egyezni, óriási verekedés ala
kult ki közöttük. Valamennyi
végrehajtót 8 napon túl gyo
gyu ló sérü lésekkel szállították
a kórházba, ahol sajnos nem
tudták megfelelően ellátni őket,
mert nagy a társada
lombiztosítás hiánya.

DECEMBER: Kar~csonykor, a
szeretet ünnepén Ujszász kibé
kült valamennyi szomszéd köz
séggel, valamint a falu összes
lakója is egymással. Elhatároz
t~k, hogy vizlépcső, kétkulcsos
AFA, nacionalizmus, kárpótlás,
médiaháború, APEH, TB és
egyebek helyett inkább dol
gozni fognak a saját és telepü
lésük boldogulásáért.

Szilvósi Ferenc

SZEPTEMBER: Döntő lépésre
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LÉPJEN BELE!!! HAMAROSAN MEGALAKUL ÚJSZÁSZONA KACSAPÁRT!

Mi időben szóltunk, pardon hápogtunk!

A helyhez és az alkalomhoz illően
igyekszünk a pártalapítás kezdő, bizony
talan, kacsázó lépteit megtenni. Ezért
részint az Ertelmező kéziszótárt, részint
korábban szerzett mélyreható filozófiai
tanulmányainkat próbáljuk legalább
egyszer az életben hasznosítani.

Deffiníciók (Genus procsimus)
1. Kacsa: A lúdnál kisebb, rövidnyakú,
rövidlábú hízékony háziszárnyas
(ANAS DOMESTICA)
2. Vadkacsa: ugyanaz mint az előző,
csak a természeti és társadalmi körül
mények folytán már meg van vadítva
(otthon, iskola, férj, munkahely)
3. Vizelésre használt csöves edény: ez
utóbbi nem igényel magyarázatot.

Differencia specifikák: (Megkülönböz
tető jegyek)
1. Létezik a tojó - ami nem más, mint az
éppen tojni készülő kacsa.
2. Kell, hogy legyen a gádzsér - ő a tojni
készülő kacsát korábban már tojó álla
potba hozó kacsa.

PÁRT: Valamely társadalmi osztály,
csoport céljaiért küzdő szervezet.

Hogyan lesz a két, egymástól igen távol-
álló fogalomból KACSAPART? A leg
egyszerűbben - pártoztatással, azaz ami
kor a lúdnál kisebb, rövidnyakú, hízé
kony háziszárnyasok tojó állapotba ke
rülnek egy valamilyen célért küzdő szer
vezet által, és ennek eredményeként toj
nak a más célokért küzdő csoportokra.
(Pl. Színes Csokornyakkendősek Párt
ja).
Ha ez hatalmi torzsalkodások árán tör
ténik, akkor vadkacsák pártjának nevez
zük, ha visszahúzódó szervezet formájá
ban jön létre, akkor pártjuk a 3-as szá
mú deffiníció. (Előnye, hogy így széllel
szemben is lehet pisilni.)

Alapszahályzata:
1. paragrafus: A gádzsérnak mindig iga
za van.
2. paragrafus: Ha mégsincs, akkor az
egyes számú paragrafus lép automatiku
san életbe.

- Kacsalábúak előnyben, lúdtalpasok
hátrányban.
- Előnyben a jelölt, h~ tud: kacsacsázni,
vérében van a kacsatánc, kíváncsi, mint
az a bizonyos kiskacsa, több ízben fel
röppentett már kacsákat.
- A tag csak azt teheti, amihez ért. Tilos
a gágogás, nyávogás, Ugatás, stb.

Alaptörvény: Rókát nem engedünk az
ólba!
O. Tagja lehet: Nem akárki.
1. Joga és kötelessége, hogy részt vegyen
a rendszertelenül megrendezésre kerülő
rendszeres bulikon.
2. Tagja lehet, aki magáévá teszi a cél és
eszmerendszert, s hetente legalább kö
rülbelül, jól körülhatárolhatóan, átlago
san, pontosan annyiszor asszonyát, urát.
(Az igazolás módja még kidolgozás
alatt.)
3. Talál magának két 3,14-csát, aki hitelt
érdemlően igazolja a jelölt kacsálkodás
ra való alkalmasságát.

Feladat. cél és eszmerendszer:
A kacsapárt tagja elfogadja, támogatja
és aláveti, esetenként maga kezdemé
nyez, szervez, előkészít, lebonyolít,
ellenőriz, majdan belebukik.
(A bukás módjainak tanulmányozására
ajánlott irodalom: az MSZMP 33 évé-
nek tanulmányozása. Kerek-Berecz
megtalálható.)

HÁJ’! HÁP!

A jelentkezés határideje: 1992. Tegnap
Cím és telefonszám a szerkesztőségben!

MEGTISZTELJ~JK~
MEGTESZTEIJUK !!!

anapság egyre nagyobb divatja van a
pszichológusok által összeállított, tudo
mányosan “megtámogatott” tesztlapok
nak, melyek mindenképpen reális, hite
les képet adnak kitöltőjükről. Eppen
ezért úgy gondoltuk, hogy ezen módszer
segítségével az eddigieknél is valósabb
képet próbálunk festeni választott kép
viselőinkről. persze, ha ők is akarják!

Ha akarták. ha n~ IME A TESZT-
LAP. Kitöltése hidegen is ajánlott. Néz
zük, milyenek is ők 13+1-en! (Ez még
TOTO-ban is igazi telitalálat!)

Álpszichológusok, áltudományos, álné
ven megfogalmazott kérdései:

1. Tud~-e a polgármester ne~t?
aJ Csak a fedőnevét.
b/ A tanácselnökét már kapásból tu
dom.
cJ Nem, még nem találkoztunk.

2. Hány tagú a testület?
a] A, addig én nem tudok számolni!
b/ Szerintem túl sokan vagyunk!
c/196

3. Szokott-e üléseken hozzászólni?
a’ Akarok, de mindig leintenek.
bl Már többször gondoltam rá a két év
alatt.
c/ Mindig, mindenhol, mindenről...

4. Hiányzott-e testületi ülésről?
a! Azt mondják, hogy senkinek sem.
b/ Miért, szokott lenni?
cl Nem, én mindig Ott vagyok, ahol fon
tos emberek vannak.

5. Miwl lett több, mióta kép~viselő?
a! Legalább 5 kilogrammal.
bI Már tudok nyitott szemmel aludni.
c/ Egy kedd délutáni pihenőnappal.

6~ Mit tesz, ha nem ért egyet kép~vl
selőtársával?
a] En mindig, mindenkivel, mindenben
egyetértek.
bI Csodát!
c/ Megvárom az utcasarkon.

‘7. Miért lett képviselő?
aJ Bosszúból.
bI Tévedésből.
cl Mert tűzoltó, s katona, valamint vada
kat terelő juhász nem lehettem.

8. Mit tett, mint képviselő?
aJ En ártatlan vagyok, nem csináltam
semmit!
bI A fejlődés csak nekem köszönhető.
c/ A karomat ölbe.

9. Indul-e újra a ~álasztásokon?
a/Inkább a maratonin.
hI Tuti esélyes vagyok.
c/ Azért mindenbe nem hagyom magam
belerángatni.

10. Hogyun tartja a kapcsolatot a
lakossággal?
a] Lazán.
bI Mereven (sicc!!!)
c/ Három lépés távolsággal.

11. Gyótri-e a lelkiismeret, ‚annak-e
álmatlan éjszakái?
a! Vállaltam éjjeliőrséget.
bI Korábban is álmatlanságban szenved
tem.
c/ Mélyen érző és alvó ember vagyok.

12. Ki a példaképe?
a! Háry János.
b/ Ali baba és a 40 rabló.
c/ En magam!

13. Jö’~lre ‚inatkozó terwi?
a! Hát már megint az 5 éves tervek idő
szakát éljük?
hi Ember tervez, Isten Végez.
c/ ???

További gondolatok:
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+ 1. Kedwnc könyw?
a! Az unalom.
b/ Nincs helyed a temetőben.
c/ Mit csinál egy szexológus az ágyban?

Az adott válaszok pontszámai:

Kiértékelés:

0-9 pontig:
Van min elgondolkodnia. A hizalmiin
kat - esetenként mást is - önhe helyet
tük. Ne csüggedjen! Még minden hely
rehozható!
A parlamenti választásokon eséllyel in
íluihat.

10-19 pontig: ..

Lassú víz partot mos. Szó sem róla, Ont
nem lehet a Niagarával összetéveszteni.
Ha mégis tenni akarna valamit, lenne
par ötletünk, mit hova és mikor. Netán
hogyan?

20-28 pontig:
On annyira szuper, hogy ilyen már nincs
is.
Tehát tanácsot sem adhatunk, mert nem
létezik.

29 ponttól:
Te kis hazudós, ennyit nem is lehetett
elérni.

G~rmekkorom legszebb karácson~

a régi, több mint harminc évvel
ezelőtti karácsonyt soha nem fogom el
felejteni. Nagyon szegények voltunk.
Azon a nyáron maradt anyánk özvegyen,
és mi négy apró gyerek árván.
Szerény karácsonyfánk alatt - amin né
hány szem keksz és piros alma függött -

boldogan játszottunk ajándékainkkal, a
színes ceruzával és kifestőkönyvvel.
Odakint a hatalmas hó szinte világított
a tiszta, csendes hidegben. Egyszerre
kutyánk ugatását, és egy nagy puffanást
hallottunk.
Anyánk kisietett megnézni, mi történt.
Egy szalaggal átkötött csomag feküdt az
ajtó előtt. Kiszaladt a kapuhoz, az utca
sarokra, sehol egy lélek nem járt, csak a
hó világított és a csillagok ragyogtak.
Behozta az égből pottyant ajándékot,
kibontotta, és ami szem szájnak ingere
igazi szaloncukor, narancs, csokoládé,
füge, minden volt benne. Sírt örömé
ben...
A titokzatos ajándékozó azóta scm fed
te fel magát.

Ulviczki .Józsefné

Fekete sztori

Nem tegnap történt. Még akkor nem
bácsinak szólítottak.
Egy termelőszövetkezet üzemegységé
ben volt hivatalos dolgom az egységve
zetővel. Megbeszéltük telefonon, hogy
mikor tud fogadni, és a jelzett időben
gépkocsival kiutaztam a községtől mint
egy 5 km-re lévő telephelyre.
Az epület kívülről egyáltalán nem árulta
cl, hogy belülről egy elegáns kis iroda,
nagyon csinos, pedáns, és szép adini

nisztrátornőt is “rejteget”. Ez a kedves
kis hölgyecske fogadott az ízlésesen be
rendezett kis irodában, és azonnal ülő-
hellyel kínált, miközben közölte, hogy a
főnöke - az egységvezető - sürgős ügy
ben kiment az egyik munkahelyre, de
rövid időn belül visszajön, addig legyek
türelemmel.
A kedves kis hölgy azon nyomban szer
vírozta a feketekávét, miközben én so
kat sejtető pillantások közepette dícsér
gettem a szép szemét, az alakját, bogár-
fekete haját, mire ő keveset sejtetően
úgy tett, mint aki nem is hallotta mit
mondtam. Ezután elémtette a kávét
“Tessék parancsolni” megjegyzéssel. En
utolsó kísérletként megköszönve a ked
vességét, azzal a megjegyzéssel nem fo
gadtam cl a párolgó italt, hogy “a feketét
csak kétláhúhan szeretem”. Erre a hölgy
csak annyit válaszolt: “Ertem én kérem,
jelenleg ez most nem teljesíthető, de
majd felhívom telefonon.” Közben meg
érkezett az egységvezető, elvégeztem a
dolgom vele.
Egy hét múlva ismét találkoznunk kel
lett. Az eltelt egy hét alatt termé
szetesen én a sok munka mellett telje
sen elfeledkeztem arról, hogy mit be
széltünk a csinos szép fekete hölggyel.
Amint egy hét múlva megjelentem is
mét a kis irodában, azzal fogadott “Meg
van kérem szépen, ahogy óhajtotta.” Ez
után elém tett egy varjút, mely kitömött
állapotban állt egy fagallyra függesztve.
Az irodában lévő vezető és még két nem
tudom kicsoda jót nevetett, én pedig
mint akit leforráztak, álltam döbbenten.
Sióhoz sem tudtam jutni.

Bára’os Lajos bácsi

Pontszámok

Kérdés a b c

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
ii.
12.
13.

+1.

1 2 0
0 1 2
1 0 2
1 0 2
2 1 1
1 2 0
1 () 2
0 2 1
1 0 2
1 2 ()
1 () 2
o i 2
2 1 0
0 1 2

Ó-év szia!

Lassan véget ér az Óesztendő,
Volt benne édes, keserű.
Mindenkinek jobb lenne az Új esztendő,
Ha lenne munka elegendő.
A munkához lenne minden szülőnek munkakedve,
Amit tőle megtanulna a gyereke.
Mert aki a kenyerét munkával keresi,
Az a morzsát is meg tudja becsülni.
Ha kevesebb kellene szociális segélyre,
Több jutna a közös költségre,
Jobb lenne a lakosság közérzete.

(Bogárné és Rózsáné) Sz. B-né
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1. Péntek
2. Szombat
3. Vasárnap

4 Hétfő
5. Kedd
6. Szerda
7. Csütörtök
8. Péntek
9. Szombat

10. Vasárnap

11. Hétfő
12. Kedd
13, Szerda
14. Csütörtök
15. Péntek
16. Szombat
17. Vasárnap

18. Hétfő
19. Kedd
20. Szerda
21. Csütörtök
22. Péntek
23. Szombat
24. Vasárnap

25. Hétfő
26. Kedd
27. Szerda
28. Csutartök
29. Péntek
30. Szombat
31. Vasárnap

1. Hétfő
2. Kedd
& Szerda
4 Csütörtök
5. Péntek
& Szombat
7. Vasárnap

& Hétfő
9. Kedd

1Q Szerda
11. Csütörtök
12. Péntek
13. Szombat
14. Vasárnap

15. Hétfő
16. Kedd
17. Szerda
1& Csütörtök
19. Péntek
2Q Szombat
21. Vasárnap

22. Hétfő
23. Kedd
24 Szerda
25. Csütörtök
26. Péntek
27. Szombat
28. Vasárnap

Újév, Fruzeina
Ábel
Genovéva, Benjámin

Titusz, Leona
Simon
Boldizsár
AtIHa, Ramóna
Gyön~’vér
Marcell
Melánia

Ágota
Ernő
Veronika
Bádog
Lóránt Loránd
Gusztáv
‚Antal, Antónia

Pirost<a
Sára, Márk5
Fábián, Sebestyén
Agnes
‘Jlnce, Artúr
Zelma, Rajmund
limót

Pál
Vanda, Paula
Angelika
Károly, Karola
Adél
Martina, Gerda
Mar~la

lgnác
Karolina, Aida
Balázs
Ráhel, C~nge
Agota, logrid
Dorottya, Dóra
Tádor, Rómeó

Aranka
Abigél, Alex
EMra
BertDld, Marietta
LMa, Lídia
Ella, Linda
Bálint Valentin

Kolos, Georgina
Júlianna, Lilla
Donát
Bernadett
Zsuzsanna
Aladár, Plmos
Eleonára

Gerzson
Alfréd
Mátyás
Géza
Edina
Ako~ Bátör
Elemőr

1. Hétfő
~ Kedd
3. Szerda
4. Csütörtök
5. Péntek
S. Szombat
7. Vasárnap

8. Hétfő
9. Kedd

10. Szerda
11. Csütör’k
12. Péntek
13. Szombat
14. Vasárnap

15. Hétfő
16. Kedd
17. Szerda
18. Csütörtök
19. Péntek
20. Szombat
21. Vasárnap

22. Hétfő
23. Kedd
24. Szerda
25. Csütörtök
26. Péntek
27. Szombat
28. Vasárnap

29. Hétfő
30. Kedd
31. Szerda

Albin
Lujza
Kornélia

Adorján, Adrián
Leonóra, lnez
Tardás

Zoltán
Frandöka, Fanni
Ildikó
Szilárd
Gergely
Krisztián, ~tor~’
Matild

N. ünn., Kristóf
Henrietta
Gertrúd, Patrik
Sándor, Ede
József, Bánk
Klaudia
Benedek

Beáta, Izolda
Emőke
Gábor, Karma
Irén, Irisz
Emánuel
Hajnalka
Gedeon, Johanna

Auguszia
Zatún
Arpád

1. CsÜtörtök
2. Péntek
3. Szontat
4. Vasárnap

5. Hétfő
6. Ked~
7. Szerda
8. Csütörtök
9. Péntek

10. Szontat
11. Vasárnap

12. Hétfő
13. Kedd
14. Szerda
15. CsütörtÖk
16. Péntek
17. Szontat
18. Vasárnap

19. Hétfő
20. Kedd
21. Szerda
22. CsütörtÖk
23. Péntek
24 Szontat
25. Vasárnap

26. Hétfő
27. Kedd
28. Szerda
29. CsütörtÖl<
30. Péntek

Hugó
Non
Buda, Rid,árd
Izidor

Vince
Vdmos, Bíborka
Hermann
Dénes
Erhard
Zsolt
Húsvét Leó,

Szaniszló
Húsvét, Gyula
Ida
Tibor
Anasztázia, Tass
Csungor
Rudolf
Andrea, lIme

Eme,a
Tivadar
Konrád
Csilla, Noémi
Béla
György
Márk

EMn
Zita
Valéria
Péter
Katalin, Kitti

MÁJUS

B~U~É~Ka
JÚNIUS

1. Szombat
2. Vasárnap

3. Hétfő
4 Kedd
5. Szerda
6. Csütörtök
7. Péntek
8. Szombat
9. Vasárnap

10. Hétfő
11. Kedd
12. Szerda
13. Csutartök
14 Péntek
15. Szombat
16. Vasárnap

17. Hétfő
18. Kedd
19, Szerda
20. Csutortök
21. Péntek
22. Szombat
23. Vasárnap

24. Hétfő
25. Kedd
26. Szerda
27. Csutortök
28. Péntek
29. Szombat
30. Vasárnap

31. Hétfő

Munk.ü. Fülöp, Jakat
Zlgmond

Tímea, Irma
Mónika, Fh5rián
Györgyi
ivett Frida
Gizella
Mihály
Gergely

Ármin, Pálma
Ferenc
Pongrác
Szervác, Imola
Bonhfáo
Zsófia, Szonja
Mózes, Botand

Paszkál
Erik, Alexandra
ivó, Milán
Bernát Felícia
Konstantin
Júlia, Rita
Dozső

Eszter, Eliza
Orbán
Fülöp, Evelin
Helle
Emil, Csanád
Magdolna
Pünkösd, Janka,
Zsanett
Pünkösd, Angéta

1. Kedd
2. Szerda
3. CsütörtÖk
4. Péntek
5. Szorrbat
6. Vasárnap

7. Hétfő
8.. Kedd
9. Szerda

10. Csütörtök
11. Péntek
12. Szorr~at
13. Vasárnap

14. Hétfő
15. Kedd
16. Szerda
17. CsÜtörtök
18. Péntek
19. Szontat
20. Vasárnap

21. Hétfő
22. Kedd
23. Szerda
24. CsütörtÖk
25. Péntek
26. Szorrbat
27. Vasárnap

Tünde
Kármen, Anita
Klotild
Bulcsá
Fatime
Norbert, Cintia

Róbert
Medárd
Félix
Margit Gréta
Barnabás
\‘Hlő
Antal, Anett

Vazol
Jolán, \id
Jusztin
Laura, AI’ida
Arndd, Levente
Gyártás
Rafael

Alajos, Leila
Paulina
Zoltán
iván
Vilmos
János, Pál
László

28. Hétfő Levente, Irén
29. Kedd Péter, Pál
30. Szerda Pál



KULTÚRA

Tudja-e, hogy

- 1000 karácsonyán (december 25-én)
koronázták magyar királlyá Szent Ist
vánt?

- 1236 karácsonyára ért vissza hazánkba
Julianus domonkos szerzetes, miután a
Volga melletti Magna Hungariában
(Baskíriában) rátalált a keleti magya
rokra?

- 1476 karácsonyán tartotta lakodalmát
Hunyadi Mátyás és Aragóniai Beatrix?

- 1585 karácsonyán volt nagy költőnk,
Balassi Bálint és Dobó Krisztina eskü
vője a sárospataki templomban?

- 1716 karácsonyán (december 24-én)
kezdte cl írni II. Rákóczi Ferenc a fran
ciaországi Groshois-han Vallomásait?

- 1844 karácsonyán ismerkedett meg Pc
tőfi Sándor Csapó Etelkával?

- 1870 karácsonyán szentesítette az ural
kodó, I. Ferenc József a Sugár Út építé
sét kimondó törvénycikket?

- 1879 karácsonyán készítette cl Edison
az első használható szénszálas izzólám
páL?

- 1898 karácsonyán (december 26-án)
jelentette be a Curie házaspár a rádium
felfedezését a francia Akadémián?

- 1907 karácsonyán jelent meg Ady End
re Vér és arany kötete?

- 1926 karácsonyán (december 27-én)
mutatták be Kölnben Bartók Béla A
csodálatos mandarin című tánc játékát?

A karácsony az év legnagyobb ás legnép
szerűbb keresztény ünnepe. A szeretet,
a család, Jézus születésének napja. Köz
ismert jelképe a feldíszített fenyőfa. A
karácsonyt nemcsak a hívő emberek kö
rében nevezik a szeretet ünnepének, hi
szen a karácsonyfa állítása, a karácsony
megünneplése az egész világon jelképpé
vált. A karácsony köré egész ünnepkör
épül, kezdve az adventtől egészen vízke
resztig (január 6.).
A naptári év szerint András napja (no
vember 30.) a téli napforduló időpontja
az advent kezdete. Adventi koszorúkat
már a 19. században készítettek. Az öt
let egy hamburgi lelkésztől, Johann Wi
cherntől származik, aki 1860-ban ottho
nában egy hatalmas fenyőkoszorÚt füg
gesztett a mennyezetre, ás 24 gyertyát
állított bele, minden adventi napra
egyet. Az idők folyamán ez a szokás
annyiban módosult, hogy az adventi va

sárnapoknak megfelelően 4 gyertyát he
lyezriek a koszorúra. Régen éjjeli ha
rangszó hirdette az advent kezdetét,
egyszersmind az egyházi év megnyitását
is. Advent alatt az emberek egykor szi
gorú böjtöt tartottak, falun eljártak a
hajnali misére, a rorátéra, amit szép kö
zépkori kifejezéssel angyali vagy ara
nyos misének is neveztek, s Szűz Mária
tiszteletére szenteltek. A böjt valójában
az éjféli miséig tartott, de idővel az em
berek szentestén, a karácsonyfa gyertyák
meggyújtása után leültek vacsorázni,
természetesen böjti ételeket. Igy alakul
tak ki a hagyományos karácsonyi fogá
sok, melyekkel a legtöbb családban ma
is találkozhatunk. A hal mindig hozzá
tartozott a böjti étrendhez. A karácsony
esti asztalról elmaradhatatlan. De néz
zük régen, illetve más országokban mi
került az Ünnepi asztalra...

Barta Jrnréné

Karácsonyi szokások

Herezeg Kálmán 40 évig élt Ausztráli
ában Queenslandhan, Ausztrália máso
dik legnagyobb tagállamában. 1988-ban
tért vissza Ujszászra, Brisbane-hől.
- Karácsonykor Ausztráliában nyár van,
38 - 40°C-os meleg. Talán ez a leglénye
gesebb különbség. A gyerekeknek is ak
kor van a nyári vakáció. Téli hónap a
június, július. Karácsonykor aki csak te
heti szabadságra megy 2-3 hétre, és a
tengerpartra utazik. A pihenni vágyók
nak körülbelül 40 %-a kölcsönt vesz fel
a bankból, és úgy indulnak útnak (a
résileteket egy évig törlesztik).
Az ausztrálok szeretik a finom ételeket,
csak ne kelljen nekik készíteni. Legtöb
bet marhahúst ás hirkahúst fogyaszta
nak. Igencsak kedvelik a sört.
Legfőbb ételük a sülthús, a “steak”, a
marhahúst natúrhan megsiitik tiikörto
jással. Köretként zöldségféléket, édes
krumpiit tálalnak hozzá.
Az elmúlt harminc évben több nemzet-
beli, így olasz, német, kínai, magyar tele
pedett le Ausztráliában, és ezek maguk
kal hozták óhazájuk konyhaművészetét.
Egymás mellett sorakoznak a vendég
lők. Ott mindenki megtalálhatja a szája-
ízének legmegfelelőbb ételt.
Karácsonykor hideg ételek vannak.
Nincs olyan, mint itt Magyarországon,
hogy töltött káposzta. Ajtalában szend
vicseket készítenek igen nagy mennyi
ségben, ilyenkor nagy a pazarlás. Az
ausztrálok az újévet hasonlóan mint itt,
pezsgővel köszöntik. Szeretnek ajándé
kozni. A karácsony a lustálkodás, a pi
henés jegyében telik cl.

1L UJSZASZlHWadÓ~_____

Kalmárné Nandro~n EmíHa 1978 óta
él Magyarországon, Ujszászon. Bolgár
nemzetiségű, Szófiából érkezett:
- Bulgáriában a szilveszter a kará
csonnyal és a szentestével egyenrangú.
Ha jól tudom, csak az elmúlt évtől kez
dődően nyilvánították hivatalos ünnep
pé december 25-26-át. Gyermekkorom
ban karácsony napján iskolában vol
tunk. A karácsonyfa állítás és az aján
dékozás szilveszterkor történt, történik.
Szentestén mindent, ami csak a kertben
termett, bevittek az asztalra. Igy például
a babot,a káposztát, a szőlőt. Búzából
desszertet készítettek, kukoricából kü
lönböző ételeket, p1. salátát. Kerek ci
pót is sütöttek, amelybe becsomagoltak
egy ezüstpénzt. Az a mondás járta, bogy
amikor este fölvágták, és akihez a pénz
került, azt a következő évben nagy sze
rencse, boldogság várta. A cipó tetejét
különböző tésztafigurákkal díszítették,
amely azt jelképezte, hogy melyik család
miből él. l-la például a család állattartás
sal foglalkozott, állatokat formáztak rá.
Az ország különböző részein még az is
szokás, hogy a cipó egy-egy darabkáját
például a házra, a ház urára fogyasztot
ták cl. Szilveszterkor is sütnek ilyen ci
pót azzal a különb~éggel, hogy abba a
cipóba különböző kívánságokat - papír
ra fölírva - dagasztanak bele.
Főztek töltött káposztát is, de nem hús
sal, hanem sok-sok rizzsel, ás még olyan
ételeket, amelyben sok rizs volt, hogy az
új évben is jó termés legyen. Savanyúká
poszta levéhe póréhagymát tettek, bors-
sal ízesítették. Szárazhabból, olajbogyó
ból főzeléket készítettek, amely szintén
a sokaságot jelképezte.
Karácsonyi ételeink~. süIt pulyka, sült li
ba savanyú káposztával, sült pulyka
rizzsel, vagy gesztenyével sült kismalac,
sült disznóhús, töltött káposzta,és a tö
rök eredetű édesség a “bakvává”, amely
rétestésztáhól készül sok dióval, három
szögre vágva. Amikor megsül, leöntik
nagyon édes sziruppal.
Bulgáriában szilveszteri ás Újévi szokás,
hogy a gyerekek feldíszített faágacskák
kal házról-házra járnak, és háthaverege
tik vele az idősebbeket, és közben jókí
vánságokat mondanak az új évre vonat
kozóan. Például: annyi búza legyen,
mint ahány vízcscpp van a folyóban.
Ajándékba a ház asszonyától diót, al
mát, kalácsot, cukorkákat, gyümölcsöt
kapnak.
Ha a szilveszteri cipóból a lányok az el
ső falatot betették a párnájuk alá, azon
az éjjelen arról a fiúról álmodtak, aki a
férjük lesz.
Szilveszterkor is minden olyan étel fel-
kerül az asztalra, amely a gazdagságot
jelképezi. Erre az alkalomra disznúlej
ből kocsonyát is főznek.
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Szilves7teri cipó készítése:
Hozzávalók: 4 dl tej, 4 db tojás, 18 dkg
vaj, 40 dkg cukor, 2 dkg élesztő, 1 kg
liszt, néhány darab mandulaszem, ízlés
szerint kevés só.
Az élesztőből, egy evőkanál lisztből és I
dl langyos tejből kovászt készítünk. Ezt
célszerű előző este megcsinálni. Másnap
a kovászhoz hozzáadjuk a többi tejet, a
cukrot, 2 egész tojást, 2 tojássárgáját,
kevés sót és a lisztet. Ebből egy közepe
sen puha tésztát kapunk. A tésztát me
leg helyre tesszük. Amikor már duplájá
ra nőtt, beledagasztjuk az olvasztott va
jat és a jókívánságokat tartalmazó pa
pírszeletkéket. Amikor a tészta a vajat
felitta, beolajozott, belisztezett kerek
formájú tepsibe tesszük, majd hagyjuk
másodszor is kelni. Tetejét tojással
megkenjiik, ás ízlés szerint mandiilasze
mekkel (líszítjük. Középmcleg sütőben
megsütjük.

Németországból került Újszászra Ur
bán Ist~únné Alisch Karin:
Szentestén 24-én földíszítik a szülők a
fát. Aláteszik az ajándékokat, mellé pe
(hg sok édességet, narancsot, banánt.
Aztán a gyerekekkel együtt megnézik az
ajándékokat. Ott nincsen szaloncukor,
inkább üvegdíszeket tesznek a fára. Va
csorára krumpiisalátát esznek virslivel
ás fasírttal. Szilveszterkor tűzijátékot
ren(leznek, minden család magának. Va
csorára halat esznek, meg fánkot süt
nek.

Dcsseffhy grófáknál Királvtelken a har
inincas éwkben egy ú}~zászi néni
‘olt a szakácsnő. () mesélte:

A grófáknál a szenteste fénypontja ai
ug~ nevezett “plumppuding” volt, amely
g~ ümölesből készült. Tetejét leöntötték
niinrnal ás meggyújtották. Még halat ás
franciasalátát szolgáltak fel nekik.
Karácsony első napján pulyka volt gesz
tenyével töltve, hozzá öt-hal féle köretet
tálaltak fel, ás ha maradt az előjő esti
pudingból, azt fogyasztották cl, amely
hidegen is nagyon finom. A sütemény
dobostorta, tejszínhabos sütemény volt,
ás ami elmaradhatatlan, a gesztenyepü
ré.
A grófék kis ajándékokkal kedvesked
tek mindig a személyzetnek. Ez többnyi
re egy-egy tányér diós- ás mákosbeigli,
néhány szem szaloncukor ás gyümölcs
volt. En csak szeretettel tudok rájuk
gondolni. Igaz, szigorúak voltak, de jók.
Abban az időben a férfiak ás a gyerekek
betlehemeztek. Sorra látogatták a háza
kat, ás mindenütt Jézus születésének hí
rével köszöntötték az ünnepre készülő
ket. Enekükárt kalácsot ás egy-egy po
hár bort kaptak.

Dr. Jámbor Judit fogorvosnő Romá
niából érkezett Magyarországra. Koráb

ban Jászladányban élt családjával. Ez
évben költöztek Ujszászra a polgármes
teri hivatal egyik szolgálati lakásába:
- Csak az érzi, csak az tudja igazán fel
mérni mi a szülőföld, aki régen elsza
kadt attól a földtől, amelyben bölcsőját
ringallák. Az ember mindig magán vi
selte annak a földnek a jeleit, amely őt
eltartotta. Ma azonban az ember ide
gennek érzi a világot, mert az emberiség
annyira egyforma, egyformán étkezik,
egyformán öltözködik ás egyformán un
ja az egyformaságot. Mi vállalni akarjuk
magunkat, a saját örökságünket, őseink
tapasztalatait ás szokásait, úgy ahogy a
föld, a szél, a víz, az éghajlat ás munka
alakította, csiszolta, nemesítette évezre
dek során.
Az ízek, zamatok, ételiink, az italunk
minden cseppje a földdel ás az éggel köt
össze bennünket. Az erdélyi tájakon la
kó népekben a történelem közös egyé
niséget alakított ki, de közelről nézve
ennek az egyéniságnek végtelen, vállo
zatos az arca tájegységenként, népcso
portonkén t, olykor még városrészen
ként is.
Az erdélyi konyha olyan emberé aki
húz, aki mértékkel, heosztással ál, de
amikor ünnep van, áldoz. Tud ünnepel
ni úgy, hogy évek, évtizedek múlva is kü
lön emlékként maradnak meg, nem fa
kulnak a többi közé. Semmi sem lehe
tett volna idegenebb az erdélyi ember
től, mint hogy kezében egy papírszalvá
tában szorongatott hamburgerrel étkez—
zék.

Mai napig elmaradhatatlan a karácsonyi
és újévi ünnepeklől a diós ás mákos ka
lács. Amíg karácsonykor ás más Ünnep-
kor a fő fogásokhoz tart tik a pulyka
vagy más majorság, addig Ujávkor nem
szabad szárnyast enni, mert ahogy
mondják, az hátrafelé kapar. Ajánlatos
annál inkább a disznó, mert az ai orrá
val előre túr, valamint a hal (főleg piszt—
ráng), aminek sok “pénze” (pikkelye)
van.
Karácsonykor kisgyerekek járnak, aki
ket hetlehemeseknek hívnak. Jézus
megszületését híresztelik, ás éneklik a
“Mennyből az angyalt”. Ilyenkor diót, al
mát, esetleg pénzt kapnak a ház asszo
nyától.
Gyermekkorban a szülők díszítik a fát.
Ilyenkor a gyerekek nincsenek otthon.
Közben a lakást a töltött káposzta ás a
kalács illata tölti be. Este együtt örül a
család az ajándékoknak. Gyertyát gyúj
tunk, majd következik a vacsora.
Másnap a reggeli kakaó kaláccsal. 10
órakor pedig a templomba indul a csa
lád. Utána következik az ünnepi ebéd:
húsleves, sülthús, töltött káposzta, ko
csonya, diós, mákos bejgli.

Bálintné Csomor Ibolya

L UJSZASZIHÍradÓH

Kar~ony Amerikában

- Greg! Beszélgessünk a decemberi ünne
pekről! Felidéznéd legemlékezetesebb ka
rácsonyodat?
- Gyermekkorom legtöbb karácsonya
szép ás kellemes volt. Amelyikre legjob
ban emlékszem, már egyetemista ko
romban történt. Amerikában nagyon
szeretjük a fehér karácsonyokat. De
még a hegyekben sem mindig havazik
ilyenkor. Ezen a bizonyos karácsonyon
azonban, amikor hazaárkeztem az egye
temről szünidőre, egymáteres hó esett
24-án éjszaka. Otthon volt az egész csa
lád: édesanyám, édesapám, testvéreim,
nagybátyám ás két lánya. Olyan sok hó
esett, hogy még ha akartunk volna sem
tudtunk volna elmenni otthonról. Nem
lehetett az utakat használni. Majdnem
egész nap a havat takarítottuk. A havas
karácsony nagyon varázslatos, ezért ez
maradi meg legjobban emlékezetem
ben. A karácsony hideg ás havas legyen,
de a házakban meleg és barátságos le
gyen a hangulat. Amerikában sok he
lyen, ahol éppen nem havazik, műhavat
permeteznek az ablakokra ás a kará
csonyfára. Még a sivatagban is ezt te
szik, ahol soha nem havazik.
- Hogyan készülődnek a családok a kará
csonyra?
- A gyerekek várják a Télapót. Az Esza
ki Sarkon sok-sok ajándékot pakol a
szánjára, ás hosszú utat bejárva leszáll
minden háztetőre. Aztán leereszkedik a
kéményen, ás az ajándékokat vagy a fa
alá teszi, vagy a kandallóra készített ha
risnyákha. Sok helyen van a lakásokban
kandalló. Régebben fűtásre is használ
ták, ma inkább már csak dísz.
- Mikor állítjátok fel a karácsonyfát?
- Ez a családtól függ. A mi családunk
karácsony előtt egy héttel szokta. A leg
Löl)hen megvásárolják a fenyőt, de ha
valaki akarja, maga is vághat ki fát. Ha
megvan a fa, egy talpba állítjuk, ás egy
bőséges vacsora után mindenki együtt
(listÍLi.
- Mivel szoktátok díszíteni?
- Lámpafüzérrel ás pattogatott kukori
cával, amit előbb felfűzünk. Ezekkel
körbe-körbe rakjuk a fát. Más, saját ké
szításfí díszeket is teszünk a fára, példá
ul Tálapó ás Jézus figurákat. A legtete
jére pedig csillag kerül. A fa alá az aján
dékokat helyezzük, a gyerekek pedig ké
szítenek oda a Télapónak egy kis tejet ás
kekszet.
- Vannak jellegzetes ételeitek?
- Kétféle karácsonyi ételünk van, az
egyik a pulyka, a másik a sonka. A 1nih -

kát egészben sütjük ás megtöltjük. ~
sok zöldságfélévél, burgonyapüre’ cl,
áfonyamártással ás gravyvel fogy asitjuk.
A gravy úgy készül, hogy a sülth’is lc’éI
kevés tejjel ás liszttel összekeverjü k. lel -
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AUGUSZTUS
1. Vasárnap Boglárka

SZEPTEMBER OKTÓBER

1. Csütörtök
2. Péntek
3. Szombat
4. Vasárnap

~ Hétfő
6. Kedd
7. Szerda
& Csütörtök
9. Péntek

1Q Szombat
11. Vasárnap

12 Hétfő
13. Kedd
14. Szerda
15. Csütörtök
16. Péntek
17. Szombat
18. Vasárnap

19. Hétfő
20. Kedd
21. Szerda
22 Csütörtök
23. Péntek
24 Szombat
25. Vasárnap

26. Hétfő
27. Kedd
28 Szerda
29. Csütörtök
30. Péntek
31. Szombat

JÚLIUS
Tihamér, Annamária
Otfó
Kornél, Soma
Ulrik

Emese, Sarolta
Csaba
Apollónia
ElIák
Lukréda
Amália
Nóra, Lili

Izabe~a, Dalrna
~nő
Ors, Stella
Henrik, Roland
Valter
Endre, Elek
Frigyes

Emíta
Illés
Dániel, Daniella
Magdolna
Lenke
Kinga, Kincső
Krislóf, Jakab

Anna, Anikó
Olga, Liliána
Szabolcs
Márta, Flóra
Judit Xénia
Oszk~

2 Hétfő
3. Kedd
4 Szerda
5. Csütörtök
6. Péntek
7. Szombat
a Vasárnap

9. Hétfő
10. Kedd
11. Szerda
12 Csütörtök
13. Péntek
14 Szombat
15. Vasárnap

18 Hétfő
17. Kedd
18. Szerda
19. Csütörtök
20. Péntek
21. Szombat
22. Vasárnap

23, Hétfő
24 Kedd
25. Szerda
26. Csütörtök
27. Péntek
2& Szombat
29. Vasárnap

Lehel
Hermina
Dámokos, Dáminika
Kiisztina
Berta, Bettina
Ibolya
László

Emőd
Lőrinc
Zsuzsanna, l9borc
Kára
Ipoly
Marcell
Mária

Abrahám
Jácint
Ilona
Huba
Szt István, az áll.ü.
Sámuel, Hajna
Menyhért, Miriam

Bence
Bertalan
Lajos, Patrícia
Izsó
Gáspár
Agoston
Beatrix, Erna

1. Szerda
2 Csütörtök
3. Péntek
4 Szombat
5. Vasárnap

& Hétfő
7. Kedd
& Szerda
9. Csütörtök

1Q Péntek
11. Szombat
12. Vasárnap

13. Hétfő
14. Kedd
15. Szerda
16. Csütörtök
17. Péntek
1 & Szombat
19. Vasárnap

20. Hétfő
21. Kedd
22 Szerda
23. Csütörtök
24 Péntek
25. Szombat
26. Vasárnap

27. Hétfő
28 Kedd
29. Szerda
30. Csütörtök

Egyed, Egon
Rebeka, Dárina
Hilda
Rozália
\~ktör, Lőrinc

Zakariás
Regina
Mária, Adrienn
Adám
Nikolett
Teodára
Mária

Kornél
Szeréna, Roxána
Enikő, Melitta
Edit
Zsófia
Diána
\filhelmina

Friderika
Máté, Mirella
Mária
Tekla
Gellért, Mercódesz
Eufrozina, Kende
Jusztina

Adalbert
Vencel
Miihály
Jeromos

1. Péntek
2 Szombat
3. Vasárnap

4 Hétfő
5. Ked~l
6. Szerda
7. Csütörtök
& Péntek
9. Szombat

10. Vasárnap

11. Hétfő
12 Kedd
13. Szerda
14 Csütörtök
15. Péntek
16. Szombat
17. Vasárnap

18 Hétfő
19. Kedd
20. Szerda
21. C&jtortök
22 Péntek
23. Szombat
24. Vasárnap

25. Hétfő
28 Kedd
27. Szerda
28 Csütörtök
29. Péntek
38 Szombat
31. Vasárnap

MaMn
Petra
Helga

Ferenc
Aurél
Brúnó, Renáta
Amália
Koppány
Dénes
Gedeon

Brigitta
Miksa
Kálmán, Ede
Helén
Teréz
Gál
Hedvig

Lukács
Nándor
Vendel
Orsolya
Előd
Nemzeti ü. Gyöngyi
Salamon

Blanka, Bianka
Dömött5r
Szabina
Simon, Szimonetta
Nárdsz
Alfonz
Farkas

NOVEMBER

30. Hétfő Rózsa
31. Kedd Erika, Bella

1993 ÚJSZÁSZ
DECEMBER

1. Hétfő
2 Kedd
a Szerda
4 Csütörtök
5. Péntek
6. Szombat
7. Vasárnap

& Hétfő
9. Kedd

18 Szerda
11. Csütörtök
12 Péntek
13. Szombat
14. Vasárnap

15. Hétfő
16. Kedd
17. Szerda
18 Csütörtök
19, Péntek
20, Szombat
21. Vasárnap

22 Hétfő
28 Kedd
24 Szerda
25. Csütörtök
26. Péntek
27. Szombat
28. Vasárnap

Marianna
Ad, illes
Győző
Károly
Imre
Lénárd
Rezső

Zsombor
Tivadar
Béka
Márton
Jónás, Renáfr5
SzUvia
Alíz

Albert Lipát
Odön
Hortenzia, Gergő
Jenő
Erzsóbet
Jolán
Olivér

CecUla
Kelemen, Klernontina
Emma
Katalin
Wág
Virgil
Stetönla

1. Szerda
2 Csütörtök
3. Péntek
4. Szombat
5. Vasárnap

6. Hétfő
7. Kedd
& Szerda
9. Csütörtök

18 Péntek
11. Szombat
12. Vasárnap

13. Hétfő
14 Kedd
15. Szerda
16. Csütörtök
17. Péntek
18. Szombat
19. Vasárnap

28 Hétfő
21. Kedd
22 Szerda
23. Csütörtök
24 Péntek
25. Szombat
26. Vasárnap

27. Hétfő
28 Kedd
29. Szerda
38 Csütörtök
31. Péntek

Elza
Melinda, \‘ivien
Ferenc, OlMa
Borbála, Barbara
\filma

Miklós
Ambrus
Mária
Natölia
Judit
Arpád
Gabriella

Luca, OtfIla
Szilárda
Valér
Etelka, Aletta
Lázár, Olimpia
Auguszta
Viola

Tee II
Tamás
Zénó
Vikti3ria
Adám, Eva
Karácsony, Eugériia
Karácsony, István

János
Kamilla
Tamás, Tamara
Dásid
Szilveszter

29. Hétfő Taksony
30. Kedd András, Andor
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melegítjük, és a burgonyapürére öntjük.
Sokan bort isznak a vacsorához. Sok
családban karácsony napján egy kiadós
reggeli után mindenki kibontja az aján
dékát. A gyerekek alig tudnak aludni
előző éjszaka a kíváncsiságtól. En soha
nem tudtam. Megpróbáltam ébren ma
radni, hogy meghailjam a Télapót. Egy
alkalommal biztos voltam benne, hogy
őt hallom, de a bátyám elárulta, hogy
nincs Télapó. Nagyon szomorú lettem.
- Elüzletiesedett-e a karácsony?
- Igen, nagyon. Van erről egy cinikus
vicc is. Vajon Jézus azért jött-e világra,
hogy megmentse bűneitől, vagy bogy
fellendítse a gazdaságot?
Novemberben az utolsó csütörtök a Há
laadás napja. A következő nap hivatalo
san a karácsonyi vásárlás kezdete. Ez a
legforgalmasabb bevásárlónap. A váro
sokban a főutcákat lámpafüzérekkel dí
szítik. Ezenkívül piros szalaggal díszí
tett fenyőkoszorúkat aggatnak minden
hová, ajtókra, ablakokra, az eresz alá.
Néhol a hidakra is lámpákat tesznek.
Ejszaka szép látni a kivilágított házakat
ős fákat. A Kapitólium előtt álló fára is
sok lámpát tesznek, ös egy hatalmas ün
nepség keretében gyújtják meg ezeket.
Emberek ezrei jönnek el ide, és minden
kit lenyűgöz a látvány.
- Az üzletek sokáig nyitva tartanak?
- Igen, különösen ahogy közeledik a ka
rácsony. Néhány üzlet, például a ruhá
zati- és a játékboltok egész évi forgal
mukriak több mint felét Hálaadás és ka
rácsony között bonyolítják. Néha az ol
vasható az újságokban, bogy az idei év
ben az üzlet nem volt olyan gyü
mölcsöző, mint máskor. Furcsa, hogy
azt kívánjuk, essen sok hó, (IC ha ez be
következik, az emberek nehezen tu(lnak
közlekedni, kevesebben vásárolnak, és
nem megy az üzlet. Az a bizonyos, szá
momra emlékezetes karácsony nagyon
szomorú év volt az üzlettulajdonosok
nak, mert a karácsony előtti nap nagyon
forgalmas szokott lenni, de akkor senki
nem tudott vásárolni. Nagy volt a vesz
teségük. A reklámok a tévében, az újsá
gokban, a rádióban, a hirdetőtáblákon
mind karácsonyi vásárokat hirdetnek
ilyenkor.
- Mi a véleményed minderről?
- A karácsony ünneplésének eredeti oka
Jézus Krisztus megszületése. Sok em
bert, köztük engem is elszomorít, hogy a
figyelem és a hangsúly nem ezen van,
hanem az üzleti dolgokon. Sok amerikai
úgy ünnepli a karácsonyt, hogy meg sem
említi Jézus nevét. Sok gyerek úgy nő
fel, hogy nem hall Jézusról, mégis meg-
ünnepli a karácsonyt. A gyerekek na
gyon szeretnének rengeteg ajándékot
kapni, és dühösek, ha nem olyan sokat,
vagy olyan szépet, vagy éppen azt kap
ják, amit szerettek volna. Ez az ünnep
negatív oldala. A pozitív oldala az, hogy

a családok majdnem mindenhol Össze
jönnek ilyenkor, még ha a világ minden
táján vannak is szétszórva. Ha máskor
nem is, de karácsonykor mindenki
együtt van. Két éve 600 km-re éltem a
családomtól, de karácsony előestéjén
hazaindultam. Nagyon hideg volt, -

25°C. Négy hegyen kellett átkelnem a
rendkívüli hidegben, és az autómban
nem működött a fűtés. De ezt sem bán
tam. Már csak 40 km-re voltam a váro
sunktól, amikor elütöttem egy őzet a sö
tétben. Ez sem számított, haza kellett
jutnom. Történjen bármi, karácsonykor
mindenki hazamegy.
- A szilveszter milyen nálatok?
- Nem annyira nagy ünnep, mint a kará
csony. Valójában szilveszterkor egész
Amerika egy nagy party. Az emberek va
lószínűleg több alkoholt isznak, mint
bármely más alkalommal. Ilyenkor
rendkívül veszélyes vezetni, mert sokan
azt hiszik, az alkalom mentségiil szolgál
az ittas vezetésre. Mindenki sokáig
fennmarad és várja az Ujév érkezését.

Greg iWortimerrel a gimnázium amerikai
tanárával beszélgetett:

Barta Zoltánné

G3erekszáj

Az óvodában házi feladatul kapták a
gyerekek, hogy rajzolják Ic a családot.
Zsófi rajzol, és mondja:
- Anya, én apát rajzolom Ic először,
mert ő a “főparanes”!

- Az iskolában volt ma a vcdőnáni - új
ságolja a kislányom, - megnézte a hajun
kat, mert tetűinfláció van.

Egy alkalommal a hegyekben kirándul
tunk. Zsófi érdeklődéssel figyelte a jel
zőtáblákat. Egyszer csak rákiált az apjá
ra:

A temetőben Halottak napján felkeres
sük szeretteink sírját, gyertyát gyújtunk
emlékezetükre.
Gyertyánk van bőven, gyermekünk in
dítványozza:
- Oda is menjünk el, ahová Julcsa nénit
elültették!

Uné

_____ wszÁszi Hírad6~______

Ez is szerelem...

Egy 3. osztályos kisfiú vadul fojtogat az
iskolaudvaron egy ugyancsak 3. osztá
lyos kislányt. Mire odaérek, a leányzó
már igencsak furcsán szedi a levegőt,
színtváltott, nyelve majdnem a derekáig
ér. Elhaló hangon azonban még lovagja
felé lihegi:
- Tán szerelmes vagy belém??!!

Az új tornatan~r

15 éves fiam bejött az iskolánkba. Gon
dolt egyet és beállított az egyik igen ra
koncátlan, “többemberes” osztályba!
Határozottan csak ennyit mondott:
- En vagyok az új testnevelő, két perce
tek van, hogy összepakoljatok és sora
kozzatok! Találkozunk az udvaron!
Néma csend, elképedt arcok, kétségbee
sett tekintetek.
Egy perc múlva már az udvaron róják a
köröket a tanító nénik szerinti•’~nehéz
fiúk”.
Hiába, ennyit ér az ember, ha úgy hiszik,
már férfi.

Rózsáné

- Apa vigyázz, büszkenő!

Minden kedws ügyfelemnek
békés boldog karácsonyt és
örömökben gazdag üj éwt

kMnok.

Dr. Baky Endre

Ezúton tájékoztatom Önöket,
bogy 1993. január 02-től ügyfél-
fogadási időm az alábbi:

hétfő, keddde.8-1I,du. 15-17
oraig
szerda7 -11, du. 15-17 óráig
csütörtök, péntek8-1I,du. 16-
18 óráig.

Helye: Újszász volt GAMESZ
iroda (a könyvtár mellett)



SPORT

Az év csapatai

Felnőtt labdarúgó csapat megyei I. oszt. 5.

Ötpróbás Klub

Sakk csapat OB II. 4. hely

Ifjú asztaliteniszezőink

Az év versenyzői

Varga László a Szabad Föld Kupa győztese

Battyányi Attila megyei duatlon bajnok

Szabad Föld Kupa III. Újszász

Barta István a duatlon OB III. helyezettje



SPORT

Mérész Zoltán labdarúgó

Az év eseményei
Szúróczki Zsanett karatézó Baky Orsolya és Polányi

Agnes megyei mezeifutó
bajnok

Sakk Szabad Föld Kupa Újszászon

Tornacsarnok avatás Az év játékosa

Az óv tudósítója
„Irjam, vagy rúgjam?”

ifj. Fehér János megyei diák

L_~- J

24 órás kosárlabda Challenge Day

—

Vizitúra a Zagyván

I



irodalom

Betlehem

A konyhában ültünk a földön és a tűzhely meleg
fénye kiugrott néha, meg-rnegsimogatván arcun
kat. Hallgattunk, de magunkban megvallottuk,
hogy a md tökéletes és nem is vettük le a sze
münk róla. Tornya volt, aJak volt, ablakai voltak,
ahol bo lehetett tekinteni (egy kra’,bárért.’) és ha
bent meggyújouuk a kis gyertyát, kMlágosodott
az egász ép3let valami boldog, meleg világos
sággal, mint a szJ~,űnk abban az időben.
Egyszóval: Betlehem volt.
A Szent-Család kicsit oldalt állt, előtérben a ~-

szollal ás a „ászolban Jéz.iskával, aki mosolygott
és kövér kis kezét ökölbe szon’totta, ámbár, ml
akkor még nem gondoltunk arra, hogy ha ez a
kéz egyszer kinyílik, mekkora ragyogás árad be
lőle a világra.
Ennél sokkal nagyobb gondjaink voltak.
E7sősorban az, hogy Jézuska mezítelen marad
‚bn-e, vagy takar»k be?
- Megfa’z’k’ - mondta Bence Gábrís, aki érzé
kenyielkű fiú volt.
- Buta vagy - szólt Andók Pista - aki Isten, az
nem fázik.
- A Biblia azt mondja - szólalt meg vég~l Puska
Péter, aki papnak ke’s~Yt -‚ hogy “édesanyja pó
iyába takarta ás ~ászolba ktlt..”
& döntött.
A pólya természetesen nem lehetett akármilyen
anyagból, ezért selyemből lett, a selyem padig
anyám télikabátja be’le’se’ből lett.
Másodsorban ott volt még a szamárkérdés.
Két szamarunk is volt ugyanis.
Puska Péterre néztünk, aki csizmája Orrát vakar
gatta piszi~os kis körmével ás lesüzván szemét,
erősen gondolkodott, de aztán kivilágosodott ér
telmes, fanyar arca:
- Az nincs a Bibliában, hogy hány szamár volt.
Több pásztor volt, hát szamár se egy vOlt...
Subák, láncosbotok, ba)jszok és szakállak, kucs
mák ás a tornyos angyalsüveg már készen vol
tak, így semmi akadálya nem volt annak a lelkes
izgalomnak, amely másnap a faluvégen abban a
felkiáltásban érte el tetőfokát, hogy:
-‚ Szabad-e betlehemet köszönteni?
Es hulltak a kra~bárok... Péter parselyébe, amely
mind súlyosabban zörg5tt - mi tagadás - ébren
tartva, sőt fokoz/a elhivatottság~nk érzését. Berta
Jancsi ugyan apja szőrtarisznyáját is nyakába
akasztotta, hogyha valahol - netán - ennivalót is
adnának, de inkább Pétert toltuk előre, zörgő
perselyével figyelmeztetve a háziakat, hogy kész
pénzadományokra rende~kedtünk be.
Na, a b)ntetés aztán nem is maradt el. A betle
hemi csillag ra~jyogása mellett nem vettük észre
a pénz ördögenek sátánpofájat es szenteste -

Berta Jancsi pekoli índ”tványára - elindultunk a
szomszéd faluba, most már kizáróla9 azzal a cél
lal, hogy a persely tartalmát a végsókig fokozzuk.
Csendes, txrnj’s, mégis kemény alkonyat volt: A

hó nem olvadt, a varjak nyugtalanul repkedtek a
jagenyék felett és a völgyek hajásaiban fenyege
tően kék volt a köd. Azután Király bácsival talál
koztunk, a kanász-számadóval.
- Hová mentek, gyerekek?
- Csak ide, a szomsze’dba...
Az öreg felnézett az égre.
- Hát án nem mondok semmit, de iparkodjstok,
mert újjan idő .gyün, hogy megamlegetítek...
- Sietünk, Király bácsi.
Igazán siettünk volna, de úgy megbámulták taka
ros betlehemünket, úgy tartóztattak bennűnket,
etettek, itattak (ne mondja’k a szomszéd faluban,
hogy nem látták szívesen gyerekeiket) ás főleg
úgy tömték a perselyt, hogy se láttunk, se hallot
tunk.
Pedig közben feltámadt a szél, lenyomta a felhő
ket és szitálni kezdte a havat a fekete éjazaká
ban. Ezt azonban a házak között alig lehetett
érezni, de amikor kiértűnk a szabad mezőkre,
belénkmart ás engem, aki a betlehemet vitte,
ma,,tJ belelőkött a patakba.
- Egyenest! - veze’nye/t Jancsi, aki nagy lókötő
volt, de a szíve a helyén - ha a nyárfás utat C/
értük, nincs semmi baj
- Nem kellene visszafordulnI?
- Nem! - űvöltőtt Jancsi - engem agyon vernek,
ha nem leszek ot! az éjái! misén.
Az idő ás a tár elveszett. A nagy subákat majd
a főldrenyomta a szél, a hó vágott, mint a ~ges
vessző ás reszketve izzadlunk, ijadt kh~ erá’nk
utolsó megfeszítésével.
Vánszoro,gtunk. A kis betlehem oldalát mér fel
tépte a szél ás kfsértetiesen csapkodta a pepéi,
miközt~en a toronyban a kis bádogcseng5 néha
megkondult, mint a lélekharang. Nem /udiuk, ho]
vagyunk ás szíwink körül ha/á/os hidegen h:~ká!t
a félelem.
- Megfagyunk - mondta va/ak!, mire Bence Gáh
ris leroskadt a hóra ás s,’rni kezdeti, de sírasar
ejkapkodta a sikoltó szét.
Es csak álltunk. Osszebújtunk Gabiis kőrű!, a
Betlehem lecsúszott kezemből a hÓia ás nem
hittünk már semmiben, csak az eimúíás b~rzai~
mában ás már nem is voltunk.
- Imádkozzunk’ - mondta ekkor Péter ás ennek
a szónak a mélységáben egyszerre végtelen
csend lett ás ebben a csendben alig hallhatóan,
mégis világosan mege’rintett bennünket meleg
szárnyával a távoli harangszó.
- Harangomak - ordított Jancsi - most már tu
dom az utat.
-‚Imádkozzjnk - mondta Péter, ás imádkoztunk.
E~s az éféli misén otthon voltunk.
Es azóta is, ha nagy baj van ás kiesik kezemből
a Betlehem, azt az imát mondom ás azt a ha
rangszót hallom még ma is.

Fekete ~stván



irodalom ~úJSZÁSZIH(~ad~L,....

Íz~ésháború

Afaluban minden péntek este nagy izgalom tá
mad. Mindenki eltűnik a házban, a szemét figye
lőállásba készíti, fülét 90 fokosan a célpont felé
fordítja és rátapad a prédájára. Van aki a Szo
nyi-ra, de itt, az Alföld legeldugottabb, legkisebb
falucskájában inkább az Orijon, vagy a Kolorsz
tár a menő. Ez nem is fontos. Csak az, hogy
miért van az a nagy elnéptelenedés ilyentájt.
Még a tikok sem kodácsolnak és a Bimbó sem
bőg, mert nem feszül a tőgye. Nyolc óra har
minckor már sietve megfejt Zsiga sógor, és Mari
ángyom is harmincötkör odaszórta a magot a
szárnyasoknak. Nyolc negyvenkor az egész falu
csendbe takarózik. A tájon áthasaló felhődunna
az izgalom és a kíváncsiság szikráit a házak ké
ményébe sírja, amely elfoglalja a vágyakozó né
nik-bácsik lelkét.
Az Orijon sejtelmesen villog, mintha kacéran
kacsintgatna... tíz percig csendesen, majd foko
zatosan morajlóbban zúgva bemelegszik... a cso
dák doboza. Csillogó gyermek, üveg mögé búvó,
fáradt felnőtt és homályba vesző öreg szemek
ragadnak a képernyő fantasztikus világára.
Péntek este megnyílik a nagyvilág, pontban
nyolc negyvenkor... sokan csak ilyenkor jutnak el
falun kívüli helyekre. Teljes extázis a szignál fon
toskodóan és harsogóan bódító ütemei alatt. A
szürke hétköznapokat nyelik el ezek a dallamok.
A trágyázást, főzést, szántást... nincs több rossz
szag, zsíros gőz és sár... a képernyőn gyémánt-
ként csillogó felhőkarcolók, füstölgő botrányok,
kifogyhatatlan milliók és az átkozott - de már
várt - gazembermosolyok nyomakodnak elő. A
péntek este egy mise. Oly csendben, álmélkod
va, mindent elfeledve ülik végig a “hívők”, mint a
legszívhezszólóbb, legtehetségesebb szónok elő
adását. Hitler is így hódított meg óriási tömege
ket... de ez már a II. világháború, amibe ne keve
redjünk bele.
Szombaton délután mégis akad olyan valaki, aki
a péntek estét sajnálatos módon elmulasztotta...
kétségbeesetten rohan át a szomszédba... hátha
kaphat a lemaradt gyönyörűségből valami mor
zsát... kis darabokat!
-Na, mi vót tegnap a Dallaszban?
A fiaméknál vótam és későn értem haza. Az
uram akkorra meg mán aludt, oszt tőle meg nem
kérdeztem meg. Zsoki megint csinált valami hü
lyeséget?
-Jaj, hát tuggya hogy most meg akarta hódítani
megint a Szamantát... -...és megint feleségül vet
te? De hülye az a nő is!
-Nem! Hanem a Bobitúl megtutta hogy a Krisz
tintől van gyereke és a Szamanta ezért nem
hagyta, hogy a Zsoki megint elvigye Szószenk
rorszba...
-Szauszforkba... ott az a béna, impotens kovboj
gyerek lakik, akiről aszt hittük hogy meghalt,

oszt hát mégse halt meg?
-Oszt meg is gyógyult az istenadta! Azt sem ér
tem különben, hogy hogy vesztek össze a Sza
mantával...
-Hát mer biztos impotens vót...
-No! Aztán meg tuggya-e hogy az a Bornsz gye
rek meg összejött a Szamantával?
-Na, ne mondja! Azt is elintézi biztos a Zsoki!
Annak Semmi sem számít, annyi pénze van, mint
lóban a gedva! De azok sose mennek csődbe!
-A! A Zsoki mindent megúszik!
En csak Szegény Elit sajnálom, hogy ilyen nagy
barom fia van! -Hát a Zsoki ér valamit az egész
Dallaszban! Mindig Ő keveri a sz...t!
-Az a Zsoki olyan gazember, hogy én biztosan
jól elverném, ha Eli helyébe volnék! Otyan gú
nyosari tud vigyorogni, hogy akkor mi mán mon
gyuk is az urammal, bogy ex már valamit csinál a
Bornsszal vagy a Szamantával!
-~ gyerekit meg visszaszerzi biztosan.
-Honnét veszi?
-Hát az unokám monta, mert ö már látta valami
más adáson.»
~ Donna meg terhes lesz attól a hogyis hívják
tói... attól a marhatt~relő pásztortól... a ...

-Réjtől ...

-Ja! A Réjtői! Az is milyen részeges lett! Hülye
az a Donna, hogy nem válik el tőle!
-En Szeretem... olyan szép és kedves.
-A Lüszi sokkal szebb lyány! Nekem is fiatal csit
ri koromban ugyanilyen hosszú hajam vót, csak
feketébe.
-A férjével egymást csalják felváltva...
-Mint a Húsos Bözske meg a Büdös Józsi...hal
lott ?
-Ne is mondja; Az a Bözske egy akkora k...! Az
apja lehetne a Jóska!
-Ezek a mai fiatalok... olyan dolgokat csinának...
bezzeg az én kis unokám... olyan Ügyes a gimná
ziumban... de már ő is eladósorba van...
-Jaj! Hogy öregszünk... múlik az idő.
Múlik az idő... Minden héten van péntek és min
den pénteken van nyolc óra negyven. A faluban
újból végigömlik a bamba csend az utcákon, le
terül a házakra a fekete takaró. Csak az ablak-
szemek villognak... magukban rejtik a tömegek
egyre tompuló ízlésvilágát... az emberi érzések
péntek este csak egy végtelenségig kígyózó soro
zatban sűrűsödnek össze és sokan leragadnak...
nem bírnak felszahadulni a csodák dobozának
kacér kacsintásai alól...
Hitler is így hódított meg óriási tömegeket... de
ez már a II. világháború.

Boros Katahn



Közlekedik
M. ós Hem.
Naponta
Sz.m.
Sz.m. ós közlekedik XlI.28. - XIl.3t.
M. nem kőzlekedik XlI.28. - XII.3t.
H. nem közlekedik XII.28. - XII.3t.
Naponta
Nem közlekedik XIl.25., Li.
M. nem közlekedik XlI.28. - Xll.31.
55z.m.
Naponta
Naponta
M. nem közlekedik )(ll.28. - Xll.3t.
Sz.m. és közlekedik XII.28. - Xll.3t.
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta, nem közlekedik. XIl.21., It.
Naponta
Naoonta
Naponta
Naponta
Naponta. Sz.m. Epetbe
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
M. nem közlekedik XII.28. - XIl.3t.
Sz.m. és közlekedik XlI.28. - Xll.31.
Naponta
Naponta
Naponta
Naponta
Sz.m. nem közlekedik Xll.28. - Xll.3t.
Naponta
Naponta
Sz.m. és közlekedik XlI.28. - XIl.3t.
Naponta
M.
M. nem közlekedik Xll.28. - XII.3t.
Naponta
Nem közlekedik Xll.24. Xll.3t
Sz.m. és Xll.28. - Xll.3t.
Naponta
M. nem közlekedik Xll.28. - XII.3t.
Naponta
Naponta. XII. 24. - I. 3. Jászapáti
Sz.m. és Xll.28. - XII.3t.
Naponta
M.
Naponta
Naponta
Naponta
Nem közlekedik XlI.24., Xll.3t.
Nem közlekedik Xll.24., XII.31.
Nem közlekedik Xll.27 - XII.3 t.
Naponta
Naponta, XII. 24. Jászapátitól
Nem közlekedik XlI.24.
M. nem közlekedik XIl.3t.
Nem közlekedik XII.24., XII.3t.

jel jelmagyarázat

H. hétköznap

M. ~unkanap

SLm Szabad- ás
~ rnunkaszünetes nap

H em a ijét ~lső iflunkanapját~ ‚ megelőzö nap

JelmagyarázatÍ2
jel 1 2 3 4 5 6 7

H. ~

M. ~

Sz.m.

Hem.

Menetrendi szempontból mun
kaszüneti nap:

-a heti pihertőnap
-az ünnepnap: X.23., XlL25.,

26., 1.1., 11.15., IV.12., V.1.
-valamint X.24., 1.2.

INFORMÁCIÓ

Az Újszászi ‚sjsijti menetrend (érw~n3es: 1992. szeptember 27-tő!)

F ÁI H(racIó~

Jelmagyarázat/1Érkezii~ Honnan
00.t4 Hatvan
00.31 Budapest Keleti
Ot.2t Budapest Keleti
03.19 Szolnok
03.34 Szolnok

03.56 Szolnok

04.34 Szolnok
04.39 Szolnok
05.04 Jászapáti
05.09 Hatvan
05.tO Szolnok
05.10 Szolnok
05.14 Szolnok

05.64 Mezőtér
06.02 Budapest Keleti
06.51 Hatvan
06.57 Vámosgyörk
07.01 Szolnok
07.07 Szolnok
07.12 Budapest Keleti
07.42 Szeged (gyors)
07.57 Szolnok
08.12 Miskolc (gyors)

06.10 Budapest Keleti
09.02 Hatvan
09.12 Budapest Keleti
09.21 Szolnok
09.43 Hatvan
tO.t8 Szolnok
10.48 Vámosgyörk
11.01 Budapest Keleti
11.03 SzOlnok
12.08 Szolnok
1 2.49 Budapest Józsefváros
12.52 Hatvan
12.56 Szolnok

13.57 Budapest Keleti
14.00 Szolnok
14.04 Szolnok
15.05 Vámosgyörk
tS.06 Szolnok
15.23 Szolnok
15.32 Szolnok
15.36 Budapest Keleti
15.50 Hatvan
15.54 Szolnok
16.10 Budapest Keleti
16.25 Budapest Keleti
16.40 Vámosgyőtk
16.42 Lökösháza (sebes)
16.50 Szolnok
16.54 Szolnok
17.12 Budapest Keleti
17.18 Hatvan
t7.t9 Szolnok
t7.27 Budapest Keleti
17.46 Szeged (gyors)
18.02 Budapest Keleti
18.12 Budapest Keleti
18.18 Miskolc (gyors)
18.22 Szolnok
18.31 Budapest Keleti
t8.47 Vámosgyötk
t9.tO Budapest Keleti
19.14 Szolnok

19.27 Budapest Keleti
19.26 Szolnok
20.01 Budapest Józsefváros
20.25 Budapest Keleti
20.35 Hatvan
20.37 Szolnok
21.32 Budapest Keleti
21.40 Szolnok
22.08 Hatvan
22.27 Budapest Keleti
22.51 Vámosgyörk

23.23 Budapest Keleti
23.12 Szolnok

Indul Hova

00.32 Szolnok
01.22 Szolnok
03.20 Budapest Keleti
03.35 Budapest Keleti
03.36 Hatvan
03.57 Budapest Keleti
04.30 Szolnok
04.36 Budapest Keleti
04.40 Budapest Keleti

05.09 Szolnok
05.11 Budapest Keleti
05.11 Budapest Keleti
05.16 Hatvan
05.27 Vámosgyötk
05.55 Budapest Keleti
06.03 Szolnok
06.52 Szolnok
06.58 Szolnok
07.02 Hatvan
07.08 Budapest Keleti
07.13 Szolnok
07.43 Miskolc (gyors)
07.59 Budapest Józsefváros
08.13 Szeged (gyors)
08.15 Jászapáti
08.16 Szolnok
09.03 Szolnok
09.13 Szolnok
09.22 Budapest Keleti
09.44 Szolnok
10.19 Hatvan

11.02 Szolnok
1 1.04 Budapest Keleti
1 2.09 Hatvan
12.50 Szolnok
12.53 Szolnok
12.67 Budapest Keleti
13.20 Vámosgyörk
13.58 Szolnok
t4.Ot Hatvan
1 4.05 Budapest Keleti
15.07 Szolnok
15.07 Budapest Keleti
16.24 Hatvan
15.33 Vámosgyőrk
1 5.37 Szolnok
15.51 Szolnok
15.55 Budapest Keleti
16.11 Szolnok
16.26 Szolnok

16.43 Budapest K. (sebes)
16,52 Hatvan
16.55 Budapest Keleti
17.13 Szolnok
17.19 Szolnok
17.20 Vámosgyörk
17.28 Szolnok
I 7.47 Miskolc (gyors)
18.03 Szolnok
18.13 Szolnok
18.19 Szeged (gyors)
18.23 Budapest Keleti
t8.32 Szolnok

19.11 Szolnok
19.15 Budapest Keleti
19.20 Vámosgyörk
19.28 Szolnok
19.29 Hatvan
20.02 Szolnok
20.26 Szolnok
20.36 Szolnok
20.38 Budapest Keleti
21.33 Szolnok
21.41 Hatvan
22.09 Szolnok
22.28 Mezőtúr

23.26 Jászapátl
23.24 Szolnok

Kellemes Ünnepeket
kívdn minden Kedves

utascinak a
MA’V

Utazzon velünk
1993-ban is~!

;



‘~ Kel ernés
.~‘ ‘.,Unnepeketés

‘ Boldog’ Uj &4et’
kí~nunk!

—
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1.sz ÁRUHÁZ
Kedws Vásárlóink!

I

‚ ~ ‚ ‚.

Ne feledje!

(;,~4 k jár,

A kárpótlási t~r’ény alap~n CsaJ’o’~zJdj
%tsszalgén3elte az eredetileg az Ó Wla~lonát

képező Diótörő KFT-t
Így a Korona Kit tulajdonjoga ‘isszaszgll eredeti

tulajdonosára.
Ennek ellenére a dÍétör~s zawrtalanul folyik!

.

—~~_‚

I ~

Kellemes
Ünnepeket és

Boldog Új évet
kívánunk!

‚‘,. jól jár!
‚ ‘ 1. sz. Ámhcíz

K liemes
nnepeket és

Boldog Új évet
kívá unk

Korrekt, udvarias kiszolgálással az Önök
szolgálatában!!!

VIRÁG,

szöwtkezeti
községünk

AJÁNDÉK

tagjainknak és
Iakosság~nak!

Szőnyvg és kárpittisztító az asszon3ok
segítőtársa a takarításban! Már fél

napra is!

—

VIDEOTÉKA!

már 500 db flimmel!

Ú’7szAs~ ~‘

~ ú:~’~s~

Ezúton köszönjük 1992. évi vásár
lásaikat, és kívánunk Önöknek

Boldog Újévet!

ERIKA é~ PÉTER

—


